



EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025

EOLO TOYS INT, S.A y Sociedades Dependientes

**CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS E INFORME DE GESTION
CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025**





BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024
(Expresado en Euros)

ACTIVO	NOTA	31/12/2025	31/12/2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.262.703,41	1.742.531,37
I. Inmovilizado intangible	10	1.389.093,85	932.209,08
2. Investigación		829.615,09	334.322,58
3. Propiedad Industrial		556.241,89	594.649,63
4. Otro inmovilizado intangible		3.236,87	3.236,87
II. Inmovilizado material	8	714.405,42	669.245,76
1. Terrenos y construcciones		17.472,50	--
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		696.932,92	669.245,76
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		91.001,07	88.763,71
1. Participaciones puestas en equivalencia		91.001,07	88.763,71
V. Inversiones financieras a largo plazo	11	68.203,07	52.312,82
B) ACTIVO CORRIENTE		5.101.970,33	5.967.630,63
II. Existencias		717.936,12	730.003,71
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	11	3.100.588,54	2.711.773,70
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		3.055.309,15	2.666.900,64
4. Otros deudores		45.279,38	44.873,06
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		165.768,33	(0,00)
2. Otros activos financieros		165.768,33	--
V. Inversiones financieras a corto plazo	11	54.901,86	74.228,18
VI. Periodificaciones a corto plazo.		200.812,59	29.770,03
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		861.962,89	2.421.855,00
TOTAL ACTIVO (A+B)		7.364.673,74	7.710.162,00

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTA	31/12/2025	31/12/2024
A) PATRIMONIO NETO		903.452,46	1.013.509,42
A-1) Fondos propios		1.036.624,08	1.032.566,18
I. Capital escriturado		90.000,00	90.000,00
III. Reservas		936.318,46	(54.626,68)
VI. Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante		10.305,61	997.192,86
A-2) Ajustes por cambios de valor		(76.783,38)	21.175,14
A-4) Socios externos	7	(56.388,24)	(40.231,90)
B) PASIVO NO CORRIENTE		178.729,27	1.891.468,93
II. Deudas a largo plazo	11	158.925,87	1.861.525,72
2. Deudas con entidades de crédito		13.125,87	23.876,75
4. Otros pasivos financieros		145.800,00	1.837.648,97
IV. Pasivos por impuesto diferido I/p		19.803,40	29.943,21
C) PASIVO CORRIENTE		6.282.492,00	4.805.183,64
III. Deudas a corto plazo	11	2.289.330,73	470.273,82
2. Deuda con entidades de crédito CP		10.750,88	20.874,12
4. Otros pasivos financieros cp		2.278.579,85	449.399,70
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		3.993.161,27	4.113.283,63
1. Proveedores	11	722.012,72	70.373,11
4. Otros acreedores		3.271.148,56	4.042.910,53
VI. Periodificaciones a corto plazo		--	221.626,19
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		7.364.673,74	7.710.161,99



CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA DE LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024

(Expresadas en Euros)

CUENTA DE RESULTADOS	NOTA	31/12/2025	31/12/2024
A) OPERACIONES CONTINUADAS			--
1. Importe neto de la cifra de negocios.	18	16.778.803,76	15.255.438,80
a) Ventas.		16.079.987,14	13.875.856,35
b) Prestaciones de servicios		698.816,62	1.379.582,45
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.		370.015,40	313.972,00
4. Aprovisionamientos.	18	(10.598.260,22)	(9.974.337,41)
a) Consumo de mercaderías.		(10.405.084,63)	(9.743.376,47)
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.		(172.835,21)	(230.960,94)
c) Trabajos realizados por otras empresas		(20.340,37)	--
5. Otros ingresos de explotación.		32.681,41	1.535.601,94
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.		32.681,41	1.526.256,31
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		--	9.345,63
6. Gastos de personal.	18	(1.570.052,35)	(1.330.609,21)
a) Sueldos, salarios y asimilados.		(1.279.467,61)	(1.076.202,53)
b) Cargas sociales.		(290.584,74)	(254.406,68)
7. Otros gastos de explotación.		(4.352.396,46)	(4.337.753,76)
a) Servicios exteriores.		(4.315.716,28)	(4.331.967,02)
b) Tributos.		(5.924,44)	--
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		(30.755,74)	(5.786,74)
8. Amortización del inmovilizado.	10-8	(527.377,59)	(308.661,75)
12. Otros Resultados		(13.793,53)	26.608,60
Resultado de explotación		119.620,41	1.180.259,20
14. Ingresos financieros		142.715,01	111.862,35
a) De participaciones en instrumentos financieros		141.637,02	105.891,78
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.		1.077,99	5.970,57
15. Gastos financieros.		(58.515,93)	(229.510,15)
17. Diferencias de cambio.	15	(128.166,89)	(12.377,55)
Resultado financiero		(43.967,82)	(130.025,35)
19. Participación en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia		2.237,36	1.773,02
Resultado antes de impuestos		77.889,94	1.052.006,86
16. Impuesto sobre beneficios	16	(83.740,66)	(82.531,40)
Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas		(5.850,72)	969.475,46
RESULTADO DEL EJERCICIO		(5.850,72)	969.475,46
Resultado atribuido a la sociedad dominante		10.305,61	997.192,86
Resultado atribuido a los socios externos		(16.156,34)	(27.717,39)



ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024

(Expresado en Euros)

Estado de ingresos y gastos reconocidos

	2025	2024
Resultado consolidado del ejercicio	(5.850,72)	969.475,46
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto	(97.958,52)	24.654,53
Diferencia de conversión	(97.958,52)	24.654,53
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada	-	-
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS CONSOLIDADOS RECONOCIDOS	(103.809,24)	994.129,99
Total de ingresos y gastos atribuidos a la sociedad dominante	10.305,61	997.192,86
Total de ingresos y gastos atribuidos a los socios externos	-16.156,34	-27.717,39

Estado total de cambios en el patrimonio neto

	Capital	Reservas y resultados ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante	Ajustes por cambios de valor	Socios externos	TOTAL
SALDO, FINAL DEL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023	90.000,00	168.101,58	-221.880,37	-3.479,39	-12.624,22	20.117,60
Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	997.192,86	24.654,53	-27.607,68	994.239,71
Otras variaciones de patrimonio neto	0,00	-222.728,26	221.880,37	0,00	0,00	-847,89
SALDO, FINAL DEL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	90.000,00	-54.626,68	997.192,86	21.175,14	-40.231,90	1.013.509,42
Ajustes por errores 2024	0,00	-6.247,71	0,00	0,00	0,00	-6.247,71
SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2025	90.000,00	-60.874,39	997.192,86	21.175,14	-40.231,90	1.007.261,71
Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	10.305,61	-97.958,52	-16.156,34	-103.809,24
Otras variaciones de patrimonio neto	0,00	997.192,86	-997.192,86	0,00	0,00	0,00
SALDO, FINAL DEL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025	90.000,00	936.318,47	10.305,61	-76.783,38	-56.388,24	903.452,47



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS
TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024
(Expresado en Euros)

	Nota	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		(355.992,65)	2.023.385,11
Resultado del ejercicio antes de impuestos		77.889,94	1.052.006,86
Ajustes del resultado			
Amortización del inmovilizado	8-10	527.377,59	308.661,75
Ingresos financieros		(142.715,01)	(5.970,57)
Gastos financieros		58.515,93	229.510,15
Diferencias de cambio	15	128.166,89	12.377,55
Participación en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia neto de dividendos		(2.237,36)	(1.773,02)
		<u>569.108,06</u>	<u>542.805,87</u>
Cambios en el capital corriente			
Existencias	12	12.067,59	(171.686,29)
Deudores y otras cuentas a cobrar	11	(516.981,73)	(1.013.852,61)
Acreedores y otras cuentas a pagar	11	(117.423,34)	1.584.899,91
Otros activos y pasivos corrientes		(392.668,75)	221.626,21
		<u>(1.015.006,23)</u>	<u>620.987,21</u>
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación			
Pagos de intereses		(58.515,93)	(229.510,15)
Cobros de intereses		142.715,01	5.970,57
Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios	16	(72.183,50)	31.124,75
		<u>12.015,57</u>	<u>(192.414,83)</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		(1.222.397,99)	(1.585.310,18)
Pagos por inversiones			
Empresas del grupo y asociadas		(168.005,69)	-
Inmovilizado material	8	(417.047,90)	(565.062,41)
Inmovilizado intangible	10	(643.017,83)	(942.434,65)
Otros activos financieros	11	(13.652,90)	(1.408,75)
		<u>(1.241.724,31)</u>	<u>(1.508.905,81)</u>
Cobros por desinversiones			
Otros activos financieros	11	19.326,32	(76.404,37)
		<u>19.326,32</u>	<u>(76.404,37)</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		116.457,06	809.761,92
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero			
Emisión de otras deudas	11	137.331,18	892.507,66
Devolución y amortización de deudas con entidades de crédito	11	(20.874,12)	(82.745,74)
Devolución y amortización de otras deudas	11		
		<u>116.457,06</u>	<u>809.761,92</u>
EFFECTO DE LAS VARIACIONES POR TIPO DE CAMBIO		(97.958,52)	24.654,53
AUMENTO / (DISMINUCIÓN) NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES		(1.559.892,11)	1.272.491,38
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		2.421.855,00	1.149.363,62
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		861.962,89	2.421.855,00

**MEMORIA CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024****1. Actividad del grupo**

EOLO TOYS INT, S.A es la sociedad dominante de un grupo de entidades (en adelante el Grupo o Grupo EOLO) cuyo objeto social, que coincide con su actividad, consiste en la gestión y dirección general, comercial y financiera de participaciones en los negocios de otras entidades mediante la adquisición y administración o enajenación de acciones, la prestación de servicios y apoyo financiero y técnico de otras entidades. Siendo la actividad del grupo el diseño y comercio de juegos y juguetes a nivel nacional e internacional.

La sociedad dominante del grupo, Eolo Toys Int S.A (en adelante, la “Sociedad Dominante”) se constituyó en Gijón el 23 de enero de 2023. Su domicilio social se encuentra establecido en Calle Menéndez Valdés, 40 2ºD, 33201, Gijón, Asturias.

La Sociedad es cabecera de un grupo de sociedades formado por las sociedades dependientes Eolo Toys USA, Eolo Toys Limited, Toy Zone Trade, S.L., Toy Zone Asia Limited, Ypernova LTD, y la asociada CUI CUI STUDIOS SL.

La Sociedad Dominante no tiene obligación de formular cuentas consolidadas por estar dispensada de esta obligación, de acuerdo con la normativa vigente, en razón a la reducida dimensión del grupo. Las cuentas anuales de los ejercicios 2025 y 2024 se formulan voluntariamente. El ejercicio económico del Grupo comprende el período entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025. Todas las sociedades del Grupo operan en el país donde fueron constituidas.

1.1. Entidades dependientes

La información individual y homogenizada de las sociedades dependientes en los términos previstos en el artículo 42 del Código de Comercio, es la siguiente:

Denominación	Domicilio	% capital-derechos de voto	Control	Capital	Resultados ejercicios anteriores	Reservas	Aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	Total Patrimonio Neto de la participada
EOLO TOYS USA	EEUU	85%	directo	9.376	-278.325			-107.709	-376.658
EOLO TOYS LIMITED	Hong Kong	100%	directo	12.308		1.309.963		253.964	1.576.235
TOY ZONE TRADE SL	España	100%	directo	33.000		246.798		45.544	325.919
TOY ZONE ASIA LIMITED	Hong Kong	100%	indirecto	11.602	-212.421			-30.720	-231.539
YPERNOVA	Hong Kong	100%	directo	1.151	-57.317	63.139	41.871	2.338	51.183

El objeto social de todas las sociedades dependientes es el diseño y comercio al por mayor de juguetes y artículos de ocio.

Ninguna de las filiales anteriores ha repartido dividendos en el ejercicio 2024 ni en el ejercicio 2025.



Las cuentas anuales de las entidades dependientes consolidan con la Sociedad Dominante por aplicación del método de integración global, eliminando por tanto en el proceso de consolidación, los saldos y transacciones efectuadas entre las sociedades consolidadas. Los resultados de las entidades dependientes adquiridas o enajenadas durante el ejercicio se incluyen en las cuentas de resultados consolidadas desde la fecha efectiva de adquisición o hasta la fecha efectiva en que deja de ser entidad dependiente, según corresponda. La participación de terceros en el patrimonio y resultados del Grupo se presenta respectivamente en los capítulos “Socios externos” del balance de situación consolidado y “Resultado Atribuible a Socios externos” de la cuenta de resultados consolidada.

Los estados financieros individuales de la Sociedad Dominante y de las entidades dependientes utilizados para la elaboración de los estados financieros consolidados están referidos a la misma fecha de presentación.

Ninguna de las empresas en las que el Grupo tiene participación cotiza en mercados organizados de valores.

Las Cuentas Anuales Consolidadas adjuntas se someterán a la aprobación por la Junta General Ordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante, estimándose que serán aprobadas sin modificación alguna.

2. Sociedades asociadas y multigrupo

2.1. Sociedades asociadas

La empresa matriz tiene una inversión del 30% en la Sociedad CUIQUI Studios SL, siendo su objeto social las actividades de programación informática.

CUIQUI Studios SL se integra en el perímetro de consolidación por puesta en equivalencia, dado que no hay control, pero sí influencia significativa.

En enero de 2024 se adquirió el 49% de la sociedad Ypernova, esta primera etapa de adquisición se integró en el consolidado como asociada, posteriormente el 30 de septiembre de 2024 con la adquisición del 51% restante del capital y la toma de control de la entidad, la dirección evaluó la valoración de la participación anterior reflejando su variación como resultado financiero por cambios de valor razonable. En el momento de la toma de control se consolida por integración global.

3. Bases de presentación de las cuentas anuales consolidadas.

3.1. Imagen fiel

Las presentes cuentas anuales consolidadas se han elaborado a partir de los registros contables de la Sociedad Dominante y del resto de sociedades integradas en el Grupo y se presentan de acuerdo con el marco normativo de información financiera que le resulta de aplicación y en particular, los principios y criterios contables en él contenidos, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, de los resultados del Grupo y de los flujos de efectivo consolidados habidos durante el correspondiente ejercicio. Las cuentas anuales consolidadas se someterán a la aprobación de los accionistas, estimándose que serán aprobadas sin modificación alguna.

3.2. Marco normativo de información financiera aplicable al Grupo

Las cuentas anuales consolidadas, compuestas por el balance consolidado, la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas, el estado de cambios de patrimonio neto consolidado, el estado de flujos de efectivo consolidado y la memoria consolidada, han sido formuladas por los Administradores de la Sociedad Dominante de acuerdo al marco normativo de información financiera aplicable al Grupo, que es el establecido en:

- a. Código de Comercio y la restante legislación mercantil.
- b. Las Normas para la Formulación de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto 1159/2010 y el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre de 2007 y sus modificaciones aprobadas por el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre, por el Real Decreto 602/2016, de 2 de diciembre, y por el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero.
- c. Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.
- d. El resto de la normativa contable española que resulte de aplicación.

3.3. Principios contables

Las cuentas anuales consolidadas se han preparado de acuerdo con los principios contables obligatorios. No existe ningún principio contable que, siendo significativo su efecto, se haya dejado de aplicar.

3.4. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre

Para la preparación de determinada información incluida en las presentes cuentas anuales consolidadas se han utilizado estimaciones basadas en hipótesis realizadas por la Dirección del Grupo, ratificadas posteriormente por los Administradores de la Sociedad Dominante, para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran en ellas. Las estimaciones más significativas utilizadas en estas cuentas anuales consolidadas se refieren a:

- ✓ Vida útil de los activos materiales e intangibles
- ✓ La valoración de los activos intangibles
- ✓ El valor razonable de determinados activos financieros no cotizados en mercados activos

Las estimaciones e hipótesis realizadas se basan en la mejor información disponible en la fecha de formulación de las cuentas anuales consolidadas y se revisan periódicamente. Sin embargo, es posible que bien estas revisiones periódicas bien acontecimientos futuros obliguen a modificar las estimaciones en próximos ejercicios, en cuyo caso los efectos derivados de dichos cambios se registrarían de forma prospectiva en la cuenta de pérdidas y ganancias de ese ejercicio y de períodos sucesivos conforme a lo establecido en la normativa contable.

No existen incertidumbres que llevan asociado un riesgo importante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente. Asimismo, no existen incertidumbres importantes, relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que alguna de las sociedades incluidas en la consolidación siga funcionando normalmente.

A cierre del ejercicio 2025, el Grupo presenta un fondo de maniobra negativo por importe de 1.396.880 euros, originado fundamentalmente por la reclasificación al corto plazo del préstamo mercantil convertible en participaciones suscrito con Greco SPV, S.L. por importe de 1.500.000 euros, cuyo vencimiento se produce el



20 de marzo de 2026 (véase Nota 11.1). A la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales consolidadas, las sociedades se encuentran en negociaciones con la entidad prestamista para la conversión del préstamo en acciones, conforme a lo estipulado en el contrato, operación que está previsto culminar a lo largo del ejercicio 2026. En consecuencia, los Administradores no prevén que esta situación afecte a la capacidad del Grupo para continuar sus operaciones con normalidad.

3.5. Comparación de la información

Se presenta, a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo, todos ellos consolidados, además de las cifras correspondientes al ejercicio del año 2025, las correspondientes al período anterior.

3.6. Agrupación de partidas

Determinadas partidas del balance consolidado, de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, del estado de cambios en el patrimonio neto consolidado y del estado de flujos de efectivo consolidado, se presentan de forma agrupada para facilitar su comprensión, si bien, en la medida en que sea significativa, se ha incluido la información desagregada en las correspondientes notas explicativas consolidadas.

3.7. Elementos recogidos en varias partidas

No hay elementos de naturaleza similar incluidos en diferentes partidas dentro del balance consolidado.

3.8. Clasificación de las partidas corrientes y no corrientes

Los activos y pasivos se presentan en el balance consolidado clasificados entre corrientes y no corrientes. A estos efectos, los activos y pasivos se clasifican como corrientes cuando están vinculados al ciclo normal de explotación del Grupo y se esperan vender, consumir, realizar o liquidar en el transcurso del mismo, son diferentes a los anteriores y su vencimiento, enajenación o realización se espera que se produzca en el plazo máximo de un año; se mantienen con fines de negociación o se trata de efectivo y otros activos líquidos equivalentes cuya utilización no está restringida por un periodo superior a un año. En caso contrario se clasifican como activos y pasivos no corrientes.

3.9. Importancia relativa

Al determinar la información a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes partidas de los estados financieros consolidados u otros asuntos, el Grupo, de acuerdo con el Marco Conceptual del Plan General de Contabilidad, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relación con las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2025.



4. Aplicación de Resultados de la Sociedad Dominante

La propuesta de distribución del resultado de la Sociedad Dominante del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025 formulada por los Administradores de la Sociedad Dominante y que será sometida a la aprobación de la Junta General de Socios, es la siguiente:

	<u>Euros</u>
<u>Base de Reparto</u>	
Beneficio	91.005,56
<u>Aplicación</u>	
A reservas	91.005,56
	91.005,56

5. Normas de Registro y Valoración

Las normas de registro y valoración aplicadas en la elaboración de las cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio 2025 y 2024 han sido las siguientes:

5.1. Homogeneización de partidas de las cuentas individuales

Antes de proceder a las eliminaciones propias del proceso de consolidación, se ha realizado la homogeneización temporal, valorativa y por operaciones internas.

Los estados financieros de las sociedades que conforman el perímetro de consolidación utilizados para la consolidación corresponden al ejercicio cerrado el 31 de diciembre de 2025, por lo que no ha sido necesario realizar ajustes por homogeneización temporal, al igual que en el ejercicio anterior.

En lo que respecta a la homogeneización valorativa, los criterios de valoración aplicados en las cuentas consolidadas son los indicados en la presente memoria consolidada. Los activos, pasivos, gastos e ingresos de las sociedades dependientes han sido valorados aplicando estos mismos criterios, realizándose los ajustes necesarios, salvo que el resultado de la nueva valoración ofreciera un interés poco relevante a los efectos de alcanzar la imagen fiel del Grupo.

En la homogeneización por las operaciones internas, los importes de las partidas derivadas de operaciones internas no coincidentes, o en las que exista alguna pendiente de registrar, han sido realizados los ajustes procedentes para practicar las posteriores eliminaciones.

5.2. Conversión de cuentas anuales de sociedades extranjeras incluidas en el perímetro de la consolidación

Todos los bienes, derechos y obligaciones de las sociedades extranjeras se convierten a euros utilizando el tipo de cambio vigente a la fecha de cierre a que se refieren las cuentas de dichas sociedades. Las partidas de las cuentas de pérdidas y ganancias se convierten utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas en que se realizan las operaciones aplicando un tipo de cambio medio mensual. La diferencia entre el importe de los fondos propios calculado según lo comentado y el importe de los fondos propios convertidos al tipo de cambio histórico se inscribe en los fondos propios del balance consolidado en la partida "Diferencias de conversión".



5.3. Transacciones entre sociedades incluidas en el perímetro de la consolidación

Los resultados producidos por operaciones de compraventa de existencias, inmovilizado, servicios y activos financieros realizadas entre las sociedades que se consolidan globalmente se difieren, hasta el ejercicio en que se realicen o se incorporen como coste de existencias o de inmovilizado, por la diferencia entre el precio de adquisición o coste de producción, neto de provisiones y amortizaciones, y el precio de venta.

Los créditos y débitos entre empresas del grupo se eliminan en el proceso de consolidación.

5.4. Fondo de comercio de consolidación y diferencia negativa

Se registra por el importe de la diferencia positiva existente entre el valor contable de la participación, directa o indirecta, de la Sociedad Dominante en el capital de la sociedad dependiente y el valor de la parte proporcional de los fondos propios de esta sociedad atribuible a aquella participación en la fecha de primera consolidación y cuando se produzcan inversiones adicionales que supongan un aumento de la participación. La diferencia positiva se minora en el importe de las revalorizaciones de activos o de las reducciones de valor de pasivos de la filial, con el límite del valor de mercado, en la proporción que a dicho importe le corresponda la participación en el capital de dicha filial.

El fondo de comercio se amortiza en diez años y su recuperación es lineal. Adicionalmente, se revisa al menos anualmente para analizar las posibles pérdidas por deterioro de su valor, realizando este análisis con una frecuencia superior si los cambios en las circunstancias o los eventos así lo aconsejan.

En el caso de que se produjera una pérdida por deterioro del valor de los fondos de comercio, ésta se registra en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se manifiesta no pudiéndose revertir en periodos posteriores.

Las diferencias negativas de consolidación han sido consideradas como reservas de la sociedad que posee la participación en la fecha de primera consolidación. De conformidad con la Disposición transitoria sexta de las Normas de Formulación de las Cuentas Anuales Consolidadas, siendo el ejercicio 2023 el primer ejercicio en que la Sociedad Dominante formula cuentas anuales consolidadas de forma voluntaria, se considera el ejercicio 2023 como primer año de consolidación.

5.5. Inmovilizado intangible

Son activos no monetarios identificables, aunque sin apariencia física, que surgen como consecuencia de un negocio jurídico o que han sido desarrollados internamente. Sólo se reconocen contablemente aquellos cuyo coste puede estimarse de manera fiable y de los que el Grupo estima probable obtener en el futuro beneficios o rendimientos económicos.

Los activos intangibles se reconocen inicialmente por su coste de adquisición o producción y, posteriormente, se valoran a su coste menos su correspondiente amortización acumulada y las pérdidas por deterioro que hayan experimentado.

El Grupo evalúa para cada activo intangible si tiene vida útil definida o indefinida, entendiendo que un activo tiene vida útil indefinida cuando no existe un límite previsible del periodo durante el cual se espera que el activo genere entradas de flujos netos de efectivo para el Grupo. El Grupo no ha identificado ningún activo intangible con vida útil indefinida.

Los activos intangibles que tienen vida útil definida se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan.

La amortización de los elementos del inmovilizado intangible se realiza, de forma lineal durante su vida útil estimada en función de los siguientes porcentajes de amortización:

	% Amortización
Propiedad Industrial	10%
Desarrollo	20%
Aplicaciones informáticas	25%-33%

La Sociedad Dominante incluye en el coste del inmovilizado intangible que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción.

5.5.1 Licencias, patentes y marcas (propiedad industrial)

Las patentes, licencias y marcas se valoran inicialmente a su precio de adquisición y se amortizan linealmente a lo largo de sus vidas útiles estimadas o en un plazo máximo de diez años.

5.5.2 Aplicaciones informáticas

Se valoran al precio de adquisición o coste de producción, incluyéndose en este epígrafe los gastos de desarrollo de las páginas web.

Los costes de mantenimiento de los sistemas informáticos se registran a cargo de la cuenta de resultados del ejercicio en que se incurren.

Una vez realizadas las comprobaciones oportunas, no se ha realizado ninguna corrección valorativa por deterioro en las aplicaciones informáticas.

5.5.3 Desarrollo

El Grupo activa como inmovilizado intangible los gastos de desarrollo y diseño de productos incurridos en el ejercicio, siempre que se cumplan las condiciones previstas en el marco normativo de información financiera:

- ✓ Estar específicamente individualizados por proyectos y su coste claramente establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo.
- ✓ Existir motivos fundados del éxito técnico y de la rentabilidad económico-comercial del proyecto.

La activación de los gastos de desarrollo implica un análisis del cumplimiento de los requisitos previstos en el marco normativo de información financiera como son la existencia de un proyecto específico e individualizado que permita valorar de forma fiable el desembolso atribuible a la realización del proyecto, así como el establecimiento de métodos de asignación, imputación y distribución temporal de los costes de cada proyecto



y cuya recuperabilidad se basa en el éxito técnico de los proyectos y el cumplimiento futuro de los planes de negocio.

Los gastos de desarrollo que figuran en el activo se amortizan linealmente durante su vida útil (5 años), a partir del momento en que el proyecto está disponible para su comercialización; en el caso en que existan dudas razonables sobre el éxito técnico o la rentabilidad económico-comercial del proyecto, los importes registrados en el activo deberán imputarse directamente a pérdidas del ejercicio.

Al cierre del ejercicio y a la fecha de elaboración de las Cuentas Anuales, la Dirección del Grupo evalúa la posible existencia de indicios de deterioro considerando las ventas y el margen bruto previstos para los ejercicios siguientes, en base a la información comercial disponible y a las proyecciones elaboradas a horizonte de dos campañas (2026 y 2027). Por la propia mecánica del sector, en el que las decisiones comerciales se toman anualmente tras la presentación en feria, la Dirección considera que los productos mantendrán capacidad de generación de ingresos hasta el final de su vida útil contable, sustentado en (i) la experiencia histórica del sector, (ii) la vigencia del registro de patente y de la licencia de marca, y (iii) la ausencia de indicios de obsolescencia técnica anticipada.

5.6. Inmovilizado material

Se valora a su precio de adquisición o a su coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento, como los gastos de explanación y derribo, transporte, seguros, instalación, montaje y otros similares. El Grupo incluye en el coste del inmovilizado material que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción. Forma parte, también, del valor del inmovilizado material, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro y otras asociadas al activo, tales como costes de rehabilitación, cuando estas obligaciones dan lugar al registro de provisiones.

No es aplicable la activación de grandes reparaciones y costes de retiro y rehabilitación.

La Sociedad Dominante no tiene compromisos de desmantelamiento, retiro o rehabilitación para sus bienes de activo. Por ello no se han contabilizado en los activos valores para la cobertura de tales obligaciones de futuro.

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que el valor contable de los activos no supera el valor recuperable de los mismos

Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material cuando su valor neto contable supere a su importe recuperable, entendiendo éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso.

Los gastos realizados durante el ejercicio con motivo de las obras y trabajos efectuados por la Sociedad Dominante y las sociedades dependientes se cargan en las cuentas de gastos que correspondan. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a un aumento de la capacidad productiva o a un alargamiento de la vida útil de los bienes, son incorporados al activo como mayor valor del mismo. Las cuentas del inmovilizado material en curso se cargan por el importe de dichos gastos, con abono a la partida de ingresos que recoge los trabajos realizados por el Grupo para sí mismo.



Los costes relacionados con grandes reparaciones de los elementos del inmovilizado material se reconocen como sustitución en el momento en que se incurren y se amortizan durante el periodo que medie hasta la siguiente reparación, dando de baja cualquier importe asociado a la reparación que pudiera permanecer en el valor contable del citado inmovilizado.

En los arrendamientos financieros se contabiliza el activo de acuerdo con su naturaleza, y un pasivo financiero por el mismo importe, que es el menor entre el valor razonable del activo arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos mínimos acordados.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada estimando un valor residual nulo, en función de los siguientes años de vida útil:

	Años	% Anual
Edificios	33	3%
Instalaciones, maquinaria y utillaje	6-10	10%-12%
Elementos de transporte	6	15%
Mobiliario y enseres	6-10	11%
Equipos para procesos de información	4	25%
Otro inmovilizado material	10	10%

La Sociedad Dominante evalúa al menos al cierre de cada ejercicio si existen indicios de pérdidas por deterioro de valor de su inmovilizado material, que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros. Si existe cualquier indicio, se estima el valor recuperable del activo con el objeto de determinar el alcance de la eventual pérdida por deterioro de valor. En caso de que el activo no genere flujos de efectivo que sean independientes de otros activos o grupos de activos, la Sociedad Dominante calcula el valor recuperable de la unidad generadora de efectivo (UGE) a la que pertenece el activo.

El valor recuperable de los activos es el mayor entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso. La determinación del valor en uso se realiza en función de los flujos de efectivo futuros esperados que se derivarán de la utilización del activo, las expectativas sobre posibles variaciones en el importe o distribución temporal de los flujos, el valor temporal del dinero, el precio a satisfacer por soportar la incertidumbre relacionada con el activo y otros factores que los partícipes del mercado considerarían en la valoración de los flujos de efectivo futuros relacionados con el activo.

En el caso de que el importe recuperable estimado sea inferior al valor neto en libros del activo, se registra la correspondiente pérdida por deterioro con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias, reduciendo el valor en libros del activo a su importe recuperable.

Una vez reconocida la corrección valorativa por deterioro o su reversión, se ajustan las amortizaciones de los ejercicios siguientes considerando el nuevo valor contable.

No obstante, lo anterior, si de las circunstancias específicas de los activos se pone de manifiesto una pérdida de carácter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del inmovilizado de la cuenta de pérdidas y ganancias.

En los ejercicios 2024 y 2025 el Grupo no ha registrado pérdidas por deterioro de los inmovilizados materiales.

El Grupo no ha llevado a cabo durante el ejercicio económico trabajos para el propio inmovilizado material.



5.7. Arrendamientos

Las entidades consolidadas clasifican los contratos de arrendamiento como arrendamientos financieros u operativos en función del fondo económico de la operación con independencia de su forma jurídica.

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que las condiciones de los mismos transfieran a las entidades consolidadas los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del bien alquilado. Los elementos así adquiridos se clasifican en la categoría de activo no corriente correspondiente a la naturaleza del bien arrendado, valorándose al menor valor entre el valor razonable del activo arrendado y el valor actual de los pagos mínimos acordados al inicio del arrendamiento entre los que se incluye el valor de la opción de compra si no existen dudas razonables sobre su ejercicio.

La obligación de pago derivada del arrendamiento financiero, neta de la carga financiera, se reconoce dentro de las deudas a pagar a largo o corto plazo dependiendo de que el pago se vaya a realizar después o antes de los 12 meses siguientes al cierre del ejercicio. Los intereses derivados de la financiación del inmovilizado se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias durante el periodo de vigencia del arrendamiento y se calculan al tipo de interés efectivo de la operación, de tal manera que se obtiene un interés periódico constante sobre el importe de la deuda pendiente de amortizar de cada periodo.

Las políticas de amortización y correcciones valorativas por deterioro de dichos bienes son similares a las aplicadas por las entidades consolidadas al inmovilizado intangible y material propio.

Los arrendamientos en los que el arrendador conserva una parte importante de los riesgos y ventajas derivados de la titularidad del bien se clasifican como arrendamientos operativos. Los pagos en concepto de arrendamientos operativos (netos de cualquier incentivo concedido por el arrendador) se cargan a la cuenta de resultados del ejercicio durante el periodo del arrendamiento.

5.8. Instrumentos financieros

La sociedad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa. Se consideran, por tanto, instrumentos financieros, los siguientes. La presente norma resulta de aplicación a los siguientes:

a) Activos financieros:

- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.
- Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios.
- Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes.
- Valores representativos de deuda de otras empresas adquiridos: tales como las obligaciones, bonos y pagarés
- Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio.
- Derivados con valoración favorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo.



- Otros activos financieros: tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio propio.
- b) Pasivos financieros:
 - Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios.
 - Deudas con entidades de crédito.
 - Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés.
 - Derivados con valoración desfavorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo
 - Deudas con características especiales
 - Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros recibidos de personas o empresas que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.
- c) Instrumentos de patrimonio propio: todos los instrumentos financieros que se incluyen dentro de los fondos propios, tal como las acciones ordinarias emitidas.

5.8.1. Activos financieros

Un activo financiero es cualquier activo que sea: dinero en efectivo, un instrumento de patrimonio de otra empresa, o suponga un derecho contractual a recibir efectivo u otro activo financiero (un instrumento de deuda), o a intercambiar activos o pasivos financieros con terceros en condiciones potencialmente favorables.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se incluirán en alguna de las siguientes categorías:

5.8.1.1 Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias:

Los activos financieros mantenidos para negociar se incluirán obligatoriamente en esta categoría. El concepto de negociación de instrumentos financieros generalmente refleja compras y ventas activas y frecuentes con el objetivo de generar una ganancia por las fluctuaciones a corto plazo en el precio o en el margen de intermediación.

Se considera que un activo financiero se posee para negociar cuando:

- a.1 Se origine o adquiera con el propósito de venderlo en el corto plazo (por ejemplo, valores representativos de deuda, cualquiera que sea su plazo de vencimiento, o instrumentos de patrimonio, cotizados, que se adquieren para venderlos en el corto plazo).
- a.2 Forme parte en el momento de su reconocimiento inicial de una cartera de instrumentos financieros identificados y gestionados conjuntamente de la que existan evidencias de actuaciones recientes para obtener ganancias en el corto plazo, o
- a.3 Sea un instrumento financiero derivado, siempre que no sea un contrato de garantía financiera ni haya sido designado como instrumento de cobertura.

Los activos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo



evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada. Los costes de transacción que les sean directamente atribuibles se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Después del reconocimiento inicial la empresa valorará los activos financieros comprendidos en esta categoría a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

5.8.1.2 Activos financieros a coste amortizado:

Un activo financiero se incluirá en esta categoría, incluso cuando esté admitido a negociación en un mercado organizado, si la empresa mantiene la inversión con el objetivo de percibir los flujos de efectivo derivados de la ejecución del contrato, y las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son únicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente.

Los flujos de efectivo contractuales que son únicamente cobros de principal e interés sobre el importe del principal pendiente son inherentes a un acuerdo que tiene la naturaleza de préstamo ordinario o común, sin perjuicio de que la operación se acuerde a un tipo de interés cero o por debajo de mercado.

Con carácter general, se incluyen en esta categoría los créditos por operaciones comerciales y los créditos por operaciones no comerciales:

- a) Créditos por operaciones comerciales: son aquellos activos financieros que se originan en la venta de bienes y la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la empresa con cobro aplazado, y
- b) Créditos por operaciones no comerciales: son aquellos activos financieros que, no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantía determinada o determinable, que proceden de operaciones de préstamo o crédito concedidos por la empresa.

Los activos financieros clasificados en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual explícito, así como los créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Los activos financieros incluidos en esta categoría se valorarán por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizarán en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Cuando los flujos de efectivo contractuales de un activo financiero se modifican debido a las dificultades financieras del emisor, la empresa analizará si procede contabilizar una pérdida por deterioro de valor.

Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o de un grupo de activos financieros con similares características de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor.

5.8.1.3 Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto:

Un activo financiero se incluirá en esta categoría cuando las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son únicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente, y no se mantenga para negociar ni proceda clasificarlo en la categoría regulada en el apartado “Activos financieros a coste amortizado”. También se incluirán en esta categoría las inversiones en instrumentos de patrimonio para las se haya ejercitado la opción irrevocable regulada en el apartado “Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias” anterior.

Los activos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

Formará parte de la valoración inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.

Los cambios que se produzcan en el valor razonable se registrarán directamente en el patrimonio neto, hasta que el activo financiero cause baja del balance o se deteriore, momento en que el importe así reconocido, se imputará a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o grupo de activos financieros incluidos en esta categoría con similares características de riesgo valoradas colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial, y que ocasionen:

- a) En el caso de los instrumentos de deuda adquiridos, una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor; o
- b) En el caso de inversiones en instrumentos de patrimonio, la falta de recuperabilidad del valor en libros del activo, evidenciada, por ejemplo, por un descenso prolongado o significativo en su valor razonable. En todo caso, se presumirá que el instrumento se ha deteriorado ante una caída de un año y medio o de un cuarenta por ciento en su cotización, sin que se haya producido la recuperación de su valor, sin perjuicio de que pudiera ser necesario reconocer una pérdida por deterioro antes de que haya transcurrido dicho plazo o descendido la cotización en el mencionado porcentaje.

5.8.1.4 Activos financieros a coste:

Se incluyen en esta categoría:

- a) Las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas, tal como estas quedan definidas en la norma 13ª de elaboración de las cuentas anuales.



- b) Las restantes inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no pueda determinarse por referencia a un precio cotizado en un mercado activo para un instrumento idéntico, o no pueda estimarse con fiabilidad, y los derivados que tengan como subyacente a estas inversiones.
- c) Los activos financieros híbridos cuyo valor razonable no pueda estimarse de manera fiable, salvo que se cumplan los requisitos para su contabilización a coste amortizado.
- d) Las aportaciones realizadas como consecuencia de un contrato de cuentas en participación y similares.
- e) Los préstamos participativos cuyos intereses tengan carácter contingente, bien porque se pacte un tipo de interés fijo o variable condicionado al cumplimiento de un hito en la empresa prestataria (por ejemplo, la obtención de beneficios), o bien porque se calculen exclusivamente por referencia a la evolución de la actividad de la citada empresa.
- f) Cualquier otro activo financiero que inicialmente procediese clasificar en la cartera de valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias cuando no sea posible obtener una estimación fiable de su valor razonable.

Las inversiones incluidas en esta categoría se valorarán inicialmente al coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles, debiéndose aplicar, en su caso, en relación con las empresas del grupo, el criterio incluido en el apartado 2 de la norma relativa a operaciones entre empresas del grupo, y los criterios para determinar el coste de la combinación establecidos en la norma sobre combinaciones de negocios.

Los instrumentos de patrimonio incluidos en esta categoría se valorarán por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no será recuperable.

Reclasificación de activos financieros:

Cuando la empresa cambie la forma en que gestiona sus activos financieros para generar flujos de efectivo, reclasificará todos los activos afectados de acuerdo con los criterios establecidos en los apartados anteriores de esta norma. La reclasificación de categoría no es un supuesto de baja de balance sino un cambio en el criterio de valoración.

A estos efectos, no son reclasificaciones los cambios derivados de las siguientes circunstancias:

- a) Cuando un elemento que anteriormente era un instrumento de cobertura designado y eficaz en una cobertura de flujos de efectivo o en una cobertura de la inversión neta en un negocio extranjero haya dejado de cumplir los requisitos para ser considerado como tal.
- b) Cuando un elemento pase a ser un instrumento de cobertura designado y eficaz en una cobertura de flujos de efectivo o en una cobertura de la inversión neta en un negocio extranjero.



La reclasificación efectuada conforme al párrafo anterior se realizará de forma prospectiva desde la fecha de reclasificación, de acuerdo con los siguientes criterios.

Intereses y dividendos recibidos de activos financieros

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocerán como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias. Los intereses de los activos financieros valorados a coste amortizado deben reconocerse utilizando el método del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se declare el derecho del socio a recibirlos.

A estos efectos, en la valoración inicial de los activos financieros se registrarán de forma independiente, atendiendo a su vencimiento, el importe de los intereses explícitos devengados y no vencidos en dicho momento, así como el importe de los dividendos acordados por el órgano competente en el momento de la adquisición. Se entenderá por «intereses explícitos» aquellos que se obtienen de aplicar el tipo de interés contractual del instrumento financiero.

Baja de activos financieros

La sociedad da de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiren o se hayan cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, siendo necesario que se hayan transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, en circunstancias que se evaluarán comparando la exposición de la empresa, antes y después de la cesión, a la variación en los importes y en el calendario de los flujos de efectivo netos del activo transferido. Se entenderá que se han cedido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo financiero cuando su exposición a tal variación deje de ser significativa en relación con la variación total del valor actual de los flujos de efectivo futuros netos asociados con el activo financiero.

Cuando el activo financiero se da de baja la diferencia entre la contraprestación recibida neta de los costes de transacción atribuibles y el valor en libros del activo, más cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en el patrimonio neto, determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja dicho activo, que forma parte del resultado del ejercicio en que ésta se produce.

Por el contrario, la Sociedad no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe igual a la contraprestación recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

5.8.2. Pasivos financieros

Los pasivos financieros, a efectos de su valoración, se incluirán en alguna de las siguientes categorías:

5.8.2.1. Pasivos financieros a coste amortizado.

Con carácter general, se incluyen en esta categoría los débitos por operaciones comerciales y los débitos por operaciones no comerciales:

- a) Débitos por operaciones comerciales: son aquellos pasivos financieros que se originan en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la empresa con pago aplazado,



b) Débitos por operaciones no comerciales: son aquellos pasivos financieros que, no siendo instrumentos derivados, no tienen origen comercial, sino que proceden de operaciones de préstamo o crédito recibidos por la empresa.

Los préstamos participativos que tengan las características de un préstamo ordinario o común también se incluirán en esta categoría sin perjuicio de que la operación se acuerde a un tipo de interés cero o por debajo de mercado.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizarán en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los débitos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe.

5.8.2.2 Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

En esta categoría se incluirán los pasivos financieros que cumplan alguna de las siguientes condiciones:

- a) Son pasivos que se mantienen para negociar. Se considera que un pasivo financiero se posee para negociar cuando:
 - a.1 Se emita o asuma principalmente con el propósito de readquirirlo en el corto plazo (por ejemplo, obligaciones y otros valores negociables emitidos cotizados que la empresa pueda comprar en el corto plazo en función de los cambios de valor).
 - a.2 Sea una obligación que un vendedor en corto tiene de entregar activos financieros que le han sido prestados (es decir, una empresa que vende activos financieros que había recibido en préstamo y que todavía no posee).
 - a.3 Forme parte en el momento de su reconocimiento inicial de una cartera de instrumentos financieros identificados y gestionados conjuntamente de la que existan evidencias de actuaciones recientes para obtener ganancias en el corto plazo, o
 - a.4 Sea un instrumento financiero derivado, siempre que no sea un contrato de garantía financiera ni haya sido designado como instrumento de cobertura.
- b) Desde el momento del reconocimiento inicial, ha sido designado por la entidad para contabilizarlo al valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. Esta designación, que será irrevocable, sólo se podrá realizar si resulta en una información más relevante

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida. Los costes de transacción que les sean directamente atribuibles se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Después del reconocimiento inicial la empresa valorará los pasivos financieros comprendidos en esta categoría a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Baja de pasivos financieros

La empresa dará de baja un pasivo financiero, o parte del mismo, cuando la obligación se haya extinguido; es decir, cuando haya sido satisfecha, cancelada o haya expirado. También dará de baja los pasivos financieros propios que adquiera, aunque sea con la intención de recolocarlos en el futuro.

Si se produjese un intercambio de instrumentos de deuda entre un prestamista y un prestatario, siempre que estos tengan condiciones sustancialmente diferentes, se registrará la baja del pasivo financiero original y se reconocerá el nuevo pasivo financiero que surja. De la misma forma se registrará una modificación sustancial de las condiciones actuales de un pasivo financiero.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero o de la parte del mismo que se haya dado de baja y la contraprestación pagada incluidos los costes o comisiones en que se incurra y en la que se recogerá asimismo cualquier activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido, se reconocerá en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que tenga lugar.

En el caso de un intercambio de instrumentos de deuda que no tengan condiciones sustancialmente diferentes, el pasivo financiero original no se dará de baja del balance. Cualquier coste de transacción o comisión incurrida ajustará el importe en libros del pasivo financiero. A partir de esa fecha, el coste amortizado del pasivo financiero se determinará aplicando el tipo de interés efectivo que iguale el valor en libros del pasivo financiero con los flujos de efectivo a pagar según las nuevas condiciones.

A estos efectos, las condiciones de los contratos se considerarán sustancialmente diferentes, entre otros casos, cuando el valor actual de los flujos de efectivo del nuevo contrato, incluida cualquier comisión pagada, neta de cualquier comisión recibida, difiera al menos en un diez por ciento del valor actual de los flujos de efectivo remanentes del contrato original, actualizados ambos importes al tipo de interés efectivo de este último. Ciertas modificaciones en la determinación de los flujos de efectivo pueden no superar este análisis cuantitativo, pero pueden dar lugar también a una modificación sustancial del pasivo, tales como: un cambio de tipo de interés fijo a variable en la remuneración del pasivo, la reexpresión del pasivo a una divisa distinta, un préstamo a tipo de interés fijo que se convierte en un préstamo participativo, entre otros casos.

5.9. Existencias

Este epígrafe del balance de situación consolidado recoge principalmente anticipos a proveedores para la fabricación de productos. El grupo no dispone de artículos en existencias a cierre del ejercicio pues toda la producción se subcontrata a fábricas externas que asumen la propiedad y riesgo de las existencias hasta el embarque de las mismas.



5.10. Transacciones y saldos en moneda extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se convierten a la moneda funcional de cada sociedad del Grupo aplicando el tipo de cambio existente en la fecha de la transacción.

Al cierre del ejercicio los saldos existentes denominados en moneda extranjera se convierten al tipo de cambio de la moneda funcional a dicha fecha, imputándose a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada todas las diferencias de cambio.

La moneda funcional y de presentación del Grupo es el euro, por lo que los saldos y transacciones de las sociedades del Grupo cuya moneda funcional es distinta del euro son convertidos a euros utilizando el procedimiento del tipo de cambio de cierre, en particular:

- Todos los bienes, derechos y obligaciones se convirtieron a euros utilizando el tipo de cambio vigente en la fecha de cierre a que se refieren las cuentas de la sociedad dependiente a integrar en la consolidación.
- Las partidas de patrimonio neto, incluido el resultado del ejercicio, se convierten al tipo de cambio histórico.
- Las partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada se convirtieron utilizando un tipo de cambio medio del ejercicio objeto de consolidación, habiéndose ponderado debidamente, en función del volumen de transacciones realizadas por cada período (mensual, trimestral, etc...) siempre que los tipos de cambio de cada periodo hayan variado de forma significativa.
- La diferencia entre el importe neto de los bienes, derechos y obligaciones y las partidas de patrimonio neto se registran, con el signo positivo o negativo que le corresponde, en la cuenta “Diferencias de conversión” de la partida “Ajustes por cambios de valor” del patrimonio neto del balance de situación consolidado.

Los flujos de efectivo se convierten al tipo de cambio de cierre excepto si este difiere de forma significativa del tipo de cambio de la fecha de la transacción.

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2025 la moneda funcional de todas las sociedades consolidadas es el dólar, a excepción de la sociedad dominante y la filial Toy Zone Trade S.L. que es el euro.

5.11. Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende tanto el impuesto corriente como el impuesto diferido.

Los activos o pasivos por impuesto sobre beneficios corriente se valoran por las cantidades que se espera recuperar o pagar de las autoridades fiscales, utilizando la normativa y tipos impositivos vigentes o aprobados y pendientes de publicación en la fecha de cierre del ejercicio.

Las diferencias temporarias derivadas de las eliminaciones de resultados entre las empresas del grupo fiscal, se reconocen en la sociedad que ha generado el resultado y se valoran por el tipo impositivo aplicable a la misma.



Las diferencias temporarias imponibles se reconocen en todos los casos excepto que surjan del reconocimiento inicial del fondo de comercio o de un activo o pasivo en una transacción que no es una combinación de negocios y en la fecha de la transacción no afecta ni al resultado contable ni a la base imponible fiscal.

Las diferencias temporarias deducibles se reconocen siempre que resulte probable que existan bases imponibles positivas futuras suficientes para su compensación excepto en aquellos casos en las que las diferencias surjan del reconocimiento inicial de activos o pasivos en una transacción que no es una combinación de negocios y en la fecha de la transacción no afecta ni al resultado contable ni a la base imponible fiscal.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran por los tipos impositivos que vayan a ser de aplicación en los ejercicios en los que se espera realizar los activos o pagar los pasivos, a partir de la normativa y tipos que están vigentes o aprobados y pendientes de publicación y una vez consideradas las consecuencias fiscales que se derivarán de la forma en que el Grupo espera recuperar los activos o liquidar los pasivos no corrientes, independientemente de la fecha de esperada de realización o liquidación.

5.12. Reconocimiento de ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Los criterios más significativos seguidos por el Grupo para el registro de sus ingresos y gastos son los siguientes:

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Reconocimiento

La empresa reconoce los ingresos derivados de un contrato cuando (o a medida que) se produce la transferencia al cliente del control sobre los bienes o servicios comprometidos.

El control de un bien o servicio hace referencia a la capacidad para decidir plenamente sobre el uso de ese elemento patrimonial y obtener sustancialmente todos sus beneficios restantes. El control incluye la capacidad de impedir que otras entidades decidan sobre el uso del activo y obtengan sus beneficios.

Para cada obligación a cumplir que se identifica, la empresa determina al comienzo del contrato si el compromiso asumido se cumplirá a lo largo del tiempo o en un momento determinado.

Los ingresos derivados de los compromisos que se cumplen a lo largo del tiempo se reconocen en función del grado de avance o progreso hacia el cumplimiento completo de las obligaciones contractuales siempre que la empresa dispone de información fiable para realizar la medición del grado de avance.

La empresa revisa y, si es necesario, modifica las estimaciones del ingreso a reconocer, a medida que cumple con el compromiso asumido. La necesidad de tales revisiones no indica, necesariamente, que el desenlace o resultado de la operación no pueda ser estimado con fiabilidad.

Cuando, a una fecha determinada, la empresa no es capaz de medir razonablemente el grado de cumplimiento de la obligación (por ejemplo, en las primeras etapas de un contrato), aunque espera recuperar los costes incurridos para satisfacer dicho compromiso, solo se reconocen ingresos y la correspondiente contraprestación



en un importe equivalente a los costes incurridos hasta esa fecha.

En el caso de las obligaciones contractuales que se cumplen en un momento determinado, los ingresos derivados de su ejecución se reconocen en tal fecha. Hasta que no se produzca esta circunstancia, los costes incurridos en la producción o fabricación del producto (bienes o servicios) se contabilizan como existencias.

Cuando existan dudas relativas al cobro del derecho de crédito previamente reconocido como ingresos por venta o prestación de servicios, la pérdida por deterioro se registrará como un gasto por corrección de valor por deterioro y no como un menor ingreso.

Cumplimiento de la obligación a lo largo del tiempo

Se entiende que la empresa transfiere el control de un activo (con carácter general, de un servicio o producto) a lo largo del tiempo cuando se cumple uno de los siguientes criterios:

- a) El cliente recibe y consume de forma simultánea los beneficios proporcionados por la actividad de la empresa (generalmente, la prestación de un servicio) a medida que la entidad la desarrolla. En tal caso, si otra empresa asumiera el contrato no necesitaría realizar nuevamente de forma sustancial el trabajo completado hasta la fecha.
- b) La empresa produce o mejora un activo (tangible o intangible) que el cliente controla a medida que se desarrolla la actividad.
- c) La empresa elabora un activo específico para el cliente (con carácter general, un servicio o una instalación técnica compleja o un bien particular con especificaciones singulares) sin un uso alternativo y la empresa tiene un derecho exigible al cobro por la actividad que se haya completado hasta la fecha.

Si la transferencia del control sobre el activo no se produce a lo largo del tiempo la empresa reconoce el ingreso siguiendo los criterios establecidos para las obligaciones que se cumplen en un momento determinado.

Indicadores de cumplimiento de la obligación en un momento del tiempo

Para identificar el momento concreto en que el cliente obtiene el control del activo la empresa considera, entre otros, los siguientes indicadores:

- a) El cliente asume los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo. Al evaluar este punto, la empresa excluye cualquier riesgo que dé lugar a una obligación separada, distinta del compromiso de transferir el activo. Por ejemplo, la empresa puede haber transferido el control del activo, pero no haber satisfecho la obligación de proporcionar servicios de mantenimiento durante la vida útil del activo.
- b) La empresa ha transferido la posesión física del activo. Sin embargo, la posesión física puede no coincidir con el control de un activo.
- c) El cliente ha recibido el activo a conformidad de acuerdo con las especificaciones contractuales. Si una empresa puede determinar de forma objetiva que se ha transferido el control del bien o servicio al cliente de acuerdo con las especificaciones acordadas, la aceptación de este último es una formalidad que no afectaría a la determinación sobre la transferencia del control.



Sin embargo, si la empresa no puede determinar de forma objetiva que el bien o servicio proporcionado al cliente reúne las especificaciones acordadas en el contrato no podrá concluir que el cliente ha obtenido el control hasta que reciba la aceptación del cliente.

Cuando se entregan productos (bienes o servicios) a un cliente en régimen de prueba o evaluación y este no se ha comprometido a pagar la contraprestación hasta que venza el periodo de prueba, el control del producto no se ha transferido al cliente hasta que este lo acepta o venza el citado plazo sin haber comunicado su disconformidad.

d) La empresa tiene un derecho de cobro por transferir el activo.

e) El cliente tiene la propiedad del activo. Sin embargo, cuando la empresa conserva el derecho de propiedad solo como protección contra el incumplimiento del cliente, esta circunstancia no impediría al cliente obtener el control del activo.

Valoración

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestación de servicios se valoran por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida, recibida o que se espere recibir, derivada de la misma, que, salvo evidencia en contrario, es el precio acordado para los activos a transferir al cliente, deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la empresa pueda conceder, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos. No obstante, podrán incluirse los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tengan un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

No forman parte de los ingresos los impuestos que gravan las operaciones de entrega de bienes y prestación de servicios que la empresa debe repercutir a terceros como el impuesto sobre el valor añadido y los impuestos especiales, así como las cantidades recibidas por cuenta de terceros.

La empresa toma en cuenta en la valoración del ingreso la mejor estimación de la contraprestación variable si es altamente probable que no se produzca una reversión significativa del importe del ingreso reconocido cuando posteriormente se resuelva la incertidumbre asociada a la citada contraprestación.

Por excepción a la regla general, la contraprestación variable relacionada con los acuerdos de cesión de licencias, en forma de participación en las ventas o en el uso de esos activos, solo se reconocen cuando (o a medida que) ocurra el que sea posterior de los siguientes sucesos:

a) Tiene lugar la venta o el uso posterior; o

b) La obligación que asume la empresa en virtud del contrato y a la que se ha asignado parte o toda la contraprestación variable es satisfecha (o parcialmente satisfecha).

Gastos: se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias cuando tiene lugar una disminución en los beneficios económicos futuros relacionado con una reducción de un activo o un incremento de un pasivo que se puede medir de forma fiable. Esto implica que el registro de un gasto tiene lugar de forma simultánea al registro del incremento del pasivo o la reducción del activo. Por otra parte, se reconoce un gasto de forma



inmediata cuando un desembolso no genera beneficios económicos futuros o cuando no cumple los requisitos necesarios para su reconocimiento como activo.

Ingresos y gastos por intereses y conceptos similares: con carácter general se reconocen contablemente por aplicación del método del tipo de interés efectivo.

5.13. Provisiones y contingencias

A la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales consolidadas, los Administradores de la Sociedad Dominante diferencian entre:

- **Provisiones:** obligaciones existentes a la fecha de cierre surgidas como consecuencia de sucesos pasados, sobre los que existe incertidumbre en cuanto a su cuantía o vencimiento, pero de las que es probable que puedan derivarse perjuicios patrimoniales para el Grupo y el importe de la deuda correspondiente se puede estimar de manera fiable.
- **Pasivos contingentes:** obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya materialización está condicionada a que ocurran o no, uno o más sucesos futuros inciertos que no están enteramente bajo el control del Grupo y no cumplen los requisitos para poder reconocerlos como provisiones.

Las cuentas anuales consolidadas del Grupo recogen todas las provisiones significativas respecto a las que se estima que existe una alta probabilidad de que se tenga que atender la obligación. Se cuantifican en base a la mejor información disponible a la fecha de formulación de las cuentas anuales consolidadas sobre las consecuencias del suceso en el que traen su causa teniendo en cuenta, si es significativo, el valor temporal del dinero.

Su dotación se realiza con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio en que nace la obligación (legal, contractual o implícita), procediéndose a su reversión, total o parcial, con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada cuando las obligaciones dejan de existir o disminuyen.

Los pasivos contingentes no se reconocen en el balance de situación consolidado, sino que se informa sobre los mismos en la memoria consolidada.

5.14. Clasificación de saldos entre corriente y no corriente

El Grupo presenta el balance de situación consolidado clasificando activos y pasivos entre corriente y no corriente. A estos efectos son activos o pasivos corrientes aquellos que cumplan los siguientes criterios:

- Los activos se clasifican como corrientes cuando se espera realizarlos o se pretende venderlos o consumirlos en el transcurso del ciclo normal de la explotación del Grupo, se mantienen fundamentalmente con fines de negociación, se espera realizarlos dentro del periodo de los doce meses posteriores a la fecha de cierre o se trata de efectivo u otros activos líquidos equivalentes, excepto en aquellos casos en los que no puedan ser intercambiados o utilizados para cancelar un pasivo, al menos dentro de los doce meses siguientes a la fecha de cierre.
- Los pasivos se clasifican como corrientes cuando se espera liquidarlos en el ciclo normal de la explotación del Grupo, se mantienen fundamentalmente para su negociación, se tienen que liquidar dentro del

periodo de doce meses desde la fecha de cierre o el Grupo no tiene el derecho incondicional para aplazar la cancelación de los pasivos durante los doce meses siguientes a la fecha de cierre.

- Los pasivos financieros se clasifican como corrientes cuando deban liquidarse dentro de los doce meses siguientes a la fecha de cierre aunque el plazo original sea por un periodo superior a doce meses y exista un acuerdo de refinanciación o de restructuración de los pagos a largo plazo que haya concluido después de la fecha de cierre y antes de que las cuentas anuales sean formuladas.

5.15. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Se consideran activos de naturaleza medioambiental los bienes que son utilizados de forma duradera en las actividades del Grupo y cuya finalidad principal es la minimización del impacto medioambiental y la protección y mejora del medio ambiente, incluyendo la reducción o eliminación de la contaminación futura de las actividades del Grupo.

Los criterios de reconocimiento inicial, dotación a la amortización y posibles correcciones valorativas por deterioro de valor de dichos activos son los ya descritos en la Nota 4.5 anterior.

5.16. Gastos de personal

Los gastos de personal incluyen todos los haberes y obligaciones de orden social, obligatorias o voluntarias, del Grupo devengadas en cada momento, reconociendo las obligaciones por pagas extras, vacaciones y retribuciones variables, así como los gastos asociados a las mismas.

a) Retribuciones a corto plazo

Este tipo de retribuciones se valoran, sin actualizar, por el importe que se ha de pagar por los servicios recibidos, registrándose con carácter general como gastos de personal del ejercicio y figurando en una cuenta de pasivo del balance de situación consolidado por la diferencia entre el gasto total devengado y el importe satisfecho al cierre del ejercicio.

b) Indemnizaciones por cese

De acuerdo con la legislación vigente, el Grupo está obligado a indemnizar a aquellos empleados que sean despedidos sin causa justificada. Dichas indemnizaciones se pagan a los empleados como consecuencia de la decisión del Grupo de rescindir su contrato de trabajo antes de la fecha normal de jubilación.

Al cierre del ejercicio no existe plan alguno de reducción de personal que haga necesaria la creación de una provisión por este concepto.

5.17. Subvenciones, donaciones y legados recibidos

El Grupo tiene concedidas subvenciones por diferentes Organismos Públicos para financiar, principalmente, proyectos de I+D+i.

Al cierre del ejercicio, aquellas subvenciones en que las condiciones establecidas en las correspondientes resoluciones de concesión están acreditadas ante los Organismos competentes se consideran subvenciones no reintegrables, registrándose por el importe concedido, neto de su efecto impositivo, en el epígrafe “Subvenciones, donaciones y legados recibidos” del patrimonio neto del balance de situación consolidado adjunto. Por el contrario, aquellas subvenciones en las que aún no está acreditado el cumplimiento de los requisitos exigidos para su concesión y existen dudas sobre su recepción se consideran reintegrables, registrándose en el pasivo del balance de situación consolidado.

Las subvenciones públicas concedidas para la adquisición de activos materiales, intangibles o inversiones inmobiliarias se reconocen como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias en proporción a las vidas útiles estimadas de los activos financiados o cuando se produce su enajenación, corrección valorativa por deterioro o baja en balance.

5.18. Operaciones interrumpidas

Una operación interrumpida es todo componente del Grupo que ha sido enajenado o se ha dispuesto de él por otra vía, o bien que ha sido clasificado como mantenido para la venta y entre otras condiciones, representa una línea de negocio o un área significativa que puede considerarse separada del resto.

Para este tipo de operaciones, el Grupo incluye dentro de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, y en una única partida denominada “Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos”, tanto el resultado después de impuestos de las actividades interrumpidas como el resultado después de impuestos reconocido por la valoración a valor razonable menos los costes de venta o bien por la enajenación de los elementos que constituyen la actividad interrumpida.

Adicionalmente, cuando se clasifican operaciones como interrumpidas, el Grupo presenta en la partida contable mencionada anteriormente el importe del ejercicio precedente correspondiente a las actividades que tengan el carácter de interrumpidas en la fecha de cierre del ejercicio al que corresponden las cuentas anuales.

5.19. Estados de flujos de efectivo

En los estados de flujos de efectivo, se utilizan las siguientes expresiones en los siguientes sentidos:

- Flujos de efectivo: entradas y salidas de dinero en efectivo y de sus equivalentes; entendiendo por éstos las inversiones a corto plazo de gran liquidez y bajo riesgo de alteraciones en su valor.
- Actividades de explotación: actividades típicas de la entidad, así como otras actividades que no pueden ser calificadas como de inversión o de financiación.
- Actividades de inversión: las de adquisición, enajenación o disposición por otros medios de activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.
- Actividades de financiación: actividades que producen cambios en el tamaño y composición del patrimonio neto y de los pasivos de carácter financiero.



6. Combinaciones de negocios

6.1. Consolidación de sociedades dependientes

La adquisición por parte de la Sociedad Dominante (empresa adquirente) del control de una sociedad dependiente (empresa adquirida) constituye una combinación de negocios en la que la Sociedad Dominante ha adquirido el control de todos los elementos patrimoniales de la sociedad dependiente.

No se han llevado a cabo combinaciones de negocio en el ejercicio 2025.

Durante el ejercicio 2024 se llevó a cabo la siguiente combinación de negocios:

Denominación	Fecha adquisición	% adquisición	Precio adquisición	VNC participación	Método de financiación
YPERNOVA LTD	01/01/2024	49%	292.487	292.487	Efectivo
YPERNOVA LTD	24/09/2024	51%	179.909	472.396	Efectivo

Tal como indicado en la nota 2.1 anterior, la sociedad dominante adquirió durante el ejercicio 2024 el 100% de las participaciones de Ypernova LTD tras una adquisición por etapas, obteniendo el control el 24 de septiembre de 2024. El coste de la combinación de negocios ha sido 472.396 euros, correspondiente íntegramente al valor de las marcas de la filial. La variación de valor razonable a la fecha de toma de control se reconoció como un ingreso financiero en el ejercicio 2024 por importe de 105.891,78 euros.

El negocio adquirido generó para el Grupo, ingresos ordinarios y resultados consolidados durante el periodo comprendido entre la fecha de adquisición y el 31 de diciembre de 2024 por importe de 321.827,88 euros y -57.317 euros, respectivamente.

7. Socios externos

El saldo incluido en este epígrafe del balance consolidado adjunto recoge el valor de las participaciones de los accionistas minoritarios en las sociedades consolidadas. Asimismo, el saldo que se muestra en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada adjunta en el epígrafe “Resultado atribuido a socios externos” representa la participación de dichos accionistas minoritarios en el resultado del ejercicio.

El detalle de los socios externos, así como su movimiento al 31 de diciembre, es el siguiente:

Sociedad	Saldo inicial combinación negocios	Resultado 2025	Saldo final 31/12/2025
EOLO TOYS USA	-40.231,90	-16.156,34	-56.388,24
TOTALES	-40.231,90	-16.156,34	-56.388,24

8. Inmovilizado material

La composición y los movimientos habidos durante el ejercicio 2025 y 2024 en las cuentas incluidas en este epígrafe del balance de situación consolidado adjunto han sido los siguientes:

	Terrenos y construcciones	Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	Total
<u>Coste</u>			
Saldo al 01.01.2024	-	1.134.187,91	1.134.187,91
Combinación de negocios		1.211,98	1.211,98
Altas		563.850,43	563.850,43
Diferencias conversión		67.103,01	67.103,01
Saldo al 31.12.2024	-	1.766.353,33	1.766.353,33
Altas	17.472,50	399.575,40	417.047,90
Diferencias conversión		(140.443,84)	(140.443,84)
Saldo al 31.12.2025	17.472,50	2.025.484,89	2.042.957,39
<u>Amortización acumulada</u>			
Saldo al 01.01.2024	-	(766.145,08)	(766.145,08)
Combinación de negocios		(906,17)	(906,17)
Altas		(272.907,61)	(272.907,61)
Diferencias conversión		-57.148,78	(57.148,78)
Saldo al 31.12.2024	-	(1.097.107,64)	(1.097.107,64)
Altas	(242,63)	(349.117,28)	(349.359,91)
Diferencias conversión		117.915,58	117.915,58
Saldo al 31.12.2025	(242,63)	(1.328.309,34)	(1.328.551,97)
Valor Neto Contable al 31.12.24		669.245,69	669.245,69
Valor Neto Contable al 31.12.25	17.229,87	697.175,55	714.405,42

Las altas de los ejercicios 2025 y 2024 se corresponden, principalmente a utillaje y moldes para la fabricación de juguetes y equipos de procesos de información.

El Grupo no tiene compromisos para la adquisición o venta de inmovilizado material por importe significativo.

Al cierre del ejercicio, el Grupo mantenía en su inmovilizado material elementos totalmente amortizados y todavía en uso, cuyo detalle es como sigue:

Cuenta	2025	2024
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	788.062,29	577.022,13

Las inversiones en inmovilizado material fuera del territorio nacional muestran un valor neto de 628.902 euros (583.534 euros en 2024).

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que al cierre de los ejercicios 2025 y 2024 no existen indicios de deterioro de los diferentes activos del inmovilizado material, por lo que no se ha realizado corrección valorativa alguna.

El Grupo tiene contratadas varias pólizas de seguro para cubrir los riesgos a que están sujetos los elementos del inmovilizado material. La cobertura de estas pólizas se considera suficiente.

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024 no existen elementos de inmovilizado material en litigio, ni afectos a garantías.

9. Arrendamientos y otras operaciones de naturaleza similar

9.1. Arrendamientos financieros – Arrendatario

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024 el Grupo no posee activos en virtud de acuerdos de arrendamiento financiero.

9.2. Arrendamientos operativos - Arrendatario

Para el desarrollo de su actividad, el Grupo alquila a terceros el derecho de uso de determinados bienes. Los contratos de arrendamiento más significativos que han estado en vigor durante el ejercicio 2025 corresponden al alquiler de dos oficinas en Gijón-Asturias y un showroom permanente en Hong Kong. El importe del gasto por arrendamiento asciende a 27.804 euros y 75.287 euros respectivamente. En 2024 los gastos ascendieron a 38.850 euros y 85.409 euros respectivamente.

Ni al cierre de los ejercicios 2025 y 2024 ni en el transcurso de dichos ejercicios, los bienes alquilados por el Grupo han sido subarrendados a terceros.

10. Inmovilizado intangible

La composición y los movimientos habidos durante el ejercicio en las cuentas incluidas en este epígrafe del balance de situación consolidado adjunto han sido los siguientes:

	Gastos I+D	Propiedad industrial	Aplicaciones Informática	Total
<u>Coste</u>				
Saldo al 31.12.2023	49.563,90	-	12.882,47	62.446,37
Entradas	313.972,00	144.170,15		458.142,15
Combinación de negocios		475.308,57		475.308,57
Diferencias conversión		819,65		819,65
Saldo al 31.12.2024	363.535,90	620.298,36	12.882,47	996.716,73
Entradas	604.630,52	29.403,38	-	634.033,90
Salidas, bajas o reducciones	-	-	-	-
Diferencias conversión	-	(348,42)	-	(348,42)
Saldo al 31.12.2025	968.166,42	649.353,32	12.882,47	1.630.402,22

Amortización acumulada

Saldo al 31.12.2023	(19.300,54)	(8.569,12)	(27.869,66)
Combinación de negocios	(24.477,03)		(24.477,03)
Dotación a la amortización	(9.912,78)	(1.209,28)	(474,55)
Diferencias conversión		(564,35)	(564,35)
Saldo al 31.12.2024	(29.213,32)	(26.250,67)	(9.043,67)
Dotación a la amortización	(109.338,01)	(68.679,67)	(178.017,69)
Diferencias conversión		1.216,98	1.216,98
Saldo al 31.12.2025	(138.551,33)	(93.713,36)	(9.043,67)
Valor Neto Contable al 31.12.24	334.322,58	594.047,70	3.838,80
Valor Neto Contable al 31.12.25	829.615,09	555.639,96	3.838,80

La propiedad industrial corresponde principalmente a la adquisición de varias marcas industriales. Los activos adquiridos mediante la combinación de negocios realizada en el ejercicio 2024 corresponde a la valoración de las marcas de la filial por su valor razonable a la fecha de toma de control.

Las altas de Desarrollo corresponden a activación de costes de personal dedicado al diseño y desarrollo de proyectos cuya venta se inicia en la campaña inmediatamente posterior, por importe de 370.103 euros en 2025 y 313.972 euros en 2024, adicionalmente en el ejercicio 2025 para el desarrollo de dichos proyectos se han contratado los servicios de terceros por importe de 234.479 euros, que se han registrado como alta de intangible en el ejercicio.

Los gastos de desarrollo activados en el ejercicio, por importe de 604.582 euros (370.103 euros de costes de personal técnico dedicado al diseño y desarrollo y 234.479 euros de servicios prestados por terceros), corresponden a proyectos específicamente individualizados, cuyo coste se encuentra claramente establecido y es susceptible de distribución temporal a través del sistema de imputación de horas del personal y de la asignación directa de los servicios externos. La Dirección considera que concurren motivos fundados de éxito técnico y de rentabilidad económico-comercial de los proyectos, sustentado en las previsiones de ventas y margen aprobadas para las campañas 2026 y 2027 y la experiencia histórica del Grupo en la comercialización de productos análogos. Los importes activados se amortizarán linealmente en cinco años desde el momento en que cada proyecto esté disponible para su comercialización, conforme a la política contable descrita en la Nota 5.5.3.

A 31 de diciembre de 2025 y 2024 no hay bienes intangibles totalmente amortizados.

11. Instrumentos financieros

El Grupo clasifica los instrumentos financieros en función de la intención que tenga en los mismos, en las siguientes categorías:



11.1. Análisis por categorías

La clasificación de activos y pasivos financieros por categorías y clases, excluyendo los saldos con administraciones públicas, a 31 de diciembre de 2025 y 2024 y son los siguientes:

Activos financieros:

El valor en libros de cada una de las categorías de instrumentos financieros establecidas en la norma de registro y valoración de “Instrumentos financieros” salvo créditos e inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas, y el análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos no corrientes es el siguiente:

	Inversiones financieras a largo plazo	Inversiones financieras a corto plazo	
	Créditos, derivados y otros LP	Créditos, derivados y otros CP	TOTAL
Saldo al 31.12.2023	5.900,00	44.236,64	50.136,64
+ Altas	46.412,82	29.991,55	76.404,37
Saldo al 31.12.2024	52.312,82	74.228,19	126.541,01
+ Altas	15.890,25		15.890,25
-bajas		-19.326,32	-19.326,32
Saldo al 31.12.2025	68.203,07	54.901,87	123.104,94

El detalle de los activos financieros a coste amortizado clasificados en esta categoría al 31 de diciembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 es el siguiente

Concepto	No corriente		Corriente	
	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024
Cientes por ventas y prestaciones de servicios	0,00	0,00	3.055.309,15	2.666.900,64
Créditos y fianzas	68.203,07	52.312,82	54.901,86	28.710,28
TOTALES	68.203,07	52.312,82	3.110.211,02	2.695.610,92

Pasivos financieros:

El valor en libros de cada una de las categorías de instrumentos financieros establecidas en la norma de registro y valoración de “Instrumentos financieros”, es el siguiente:

	Pasivos financieros a largo plazo					
	Deudas con entidades de crédito		Derivados y otros		Total	
Categorías:	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024
Pasivos financieros a coste amortizado	13.125,87	23.876,75	145.800,00	1.837.648,97	158.925,87	1.861.525,72
TOTALES	13.125,87	23.876,75	145.800,00	1.837.648,97	158.925,87	1.861.525,72



El detalle de otros pasivos financieros es el siguiente:

Categorías:	Pasivos financieros a corto plazo					
	Deudas con entidades de crédito		Derivados y otros		Total	
	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024
Pasivos financieros a coste amortizado	10.750,88	20.874,12	6.017.633,99	4.401.201,30	6.028.384,87	4.422.075,42
TOTALES	10.750,88	20.874,12	6.017.633,99	4.401.201,30	6.028.384,87	4.422.075,42

1.- Con fecha 20 de marzo de 2023 se celebró un contrato de préstamo mercantil convertible en participaciones por importe de 1.500.000,00 entre la sociedad prestamista Greco SPV S.L. y Eolo Toys Int SA., y con vencimiento el 20 de marzo de 2026. El importe concedido es pagadero en tres tramos de 500.000,00 euros cada uno. El tipo de intereses devengado es del 7% anual, capitalizable y pagadero al vencimiento.

Con fecha 10 de diciembre de 2025, EOLO TOYS INT., S.A. y GRECO SPV, S.L. suscribieron un acuerdo de novación modificativa no extintiva del Contrato de Préstamo Mercantil Convertible formalizado el 20 de marzo de 2023, por importe principal de 1.500.000 euros, en el que se acuerda:

- La supresión del devengo de intereses ordinarios con efectos desde el 1 de enero de 2025.
- La extinción definitiva e irrevocable de la totalidad de los intereses devengados y pendientes de pago hasta el 31 de diciembre de 2024, con renuncia expresa de GRECO a su exigencia y liberación plena de la Sociedad de cualquier obligación al respecto. Los intereses extinguidos no podrán ser objeto de reclamación, compensación, conversión ni capitalización futura.
- El mantenimiento del principal pendiente como único importe susceptible de futura conversión en capital social.
- Un acuerdo de principios para que la capitalización del préstamo se articule de forma que GRECO resulte titular de una participación equivalente al 15% del capital social de la Sociedad, calculado sobre base fully diluted.

Las partes declaran expresamente que la extinción de los intereses no tiene naturaleza de liberalidad ni donación, respondiendo a motivos económicos válidos vinculados a la reestructuración global de la inversión y a la sustitución de la rentabilidad financiera por una rentabilidad de naturaleza exclusivamente societaria.

Al cierre del ejercicio el saldo dispuesto asciende a 1.500.000€.

A fecha de formulación de las cuentas anuales consolidadas, el préstamo se ha capitalizado.

2.- En julio de 2022, la Sociedad Regional de Promoción del Principado de Asturias concedió a la filial Toy Zone Trade S.L. un préstamo participativo por importe de 175.000 euros con carencia hasta el 22 de julio de 2023 y con vencimiento en junio de 2029. En julio de 2023, se formaliza un 2º préstamo por el mismo importe y vencimiento.



3. A la fecha de cierre del ejercicio, el Grupo no ha otorgado avales ni garantías a favor de terceros, ni mantiene compromisos de naturaleza similar que puedan suponer obligaciones contingentes.

11.2. Análisis por vencimientos

Los vencimientos de los activos financieros del Grupo, cuyo vencimiento es determinado o determinable, son los siguientes:

	2026	2027	resto	Total
Inversiones financieras	54.901,86	68.203,07	-	123.104,94
Otros activos financieros	54.901,86	68.203,07	-	123.104,94
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.055.309,15	-	-	3.055.309,15
Cientes por vtas y prest. Servicios	3.055.309,15	-	-	3.055.309,15
TOTAL	3.110.211,02	68.203,07	-	3.178.414,09

Los vencimientos de los pasivos financieros del Grupo, cuyo vencimiento es determinado o determinable, son los siguientes:

	2026	2027	2028	2029	Total
Deudas con entidades de crédito	10.750,88	11.211,21		1.914,66	23.876,75
Otros pasivos financieros	2.278.579,85	58.320,00	58.320,00	29.160,00	2.424.379,85
Proveedores	722.012,72	-	-	-	722.012,72
Acreedores varios	2.114.821,51	-	-	-	2.114.821,51
Personal	213.744,40	-	-	-	213.744,40
Anticipos de clientes	688.475,51	-	-	-	688.475,51
TOTAL	6.028.384,87	69.531,21	58.320,00	31.074,66	6.187.310,74

Ejercicio 2024

	2025	2026	2027	2028	2029	resto	Total
Deudas con entidades de crédito	23.876,75	10.750,88	11.211,21	1.914,66	-	-	47.753,50
Otros pasivos financieros	449.399,70	1.691.848,97	58.320,00	58.320,00	29.160,00	-	2.287.048,67
Proveedores	70.373,11	-	-	-	-	-	70.373,11
Acreedores varios	3.258.179,41	-	-	-	-	-	3.258.179,41
Personal	119.195,12	-	-	-	-	-	119.195,12
Anticipos de clientes	501.051,33	-	-	-	-	-	501.051,33
TOTAL	4.422.075,42	1.702.599,85	69.531,21	60.234,66	29.160,00	-	6.283.601,14

11.3. Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que la corrección valorativa constituida es consistente con la experiencia histórica, la valoración del entorno económico actual y los riesgos inherentes a la actividad propia del Grupo. Al cierre del ejercicio no hay pérdidas por deterioro.

El Grupo no tiene una concentración significativa de riesgo de crédito estando distribuido entre un gran número de clientes.

La Sociedad Dominante no dispone de líneas de cesión de crédito ni factoring sin recurso.



12. Existencias

La composición de las existencias al cierre de los ejercicios 2025 y 2024 es la siguiente:

	Saldo al 31.12.2025	Saldo al 31.12.2024
Mercaderías	0,00	0,00
Anticipos de proveedores	717.936,12	730.003,71
Total	717.936,12	730.003,71

Al cierre del ejercicio no existen compromisos firmes de compra o venta, contratos de futuros u opciones sobre las mismas ni limitaciones en su disponibilidad.

A 31 de diciembre de 2025 y 2024 no existe provisión por deterioro de existencias.

13. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

Al cierre del ejercicio 2025 y 2024, el saldo que figura en este epígrafe del balance de situación consolidado adjunto corresponde a cuentas corrientes con entidades de crédito. No existe ninguna restricción para la libre disposición de dichos saldos.

Los valores contables de efectivo y otros activos líquidos equivalentes están denominados en las siguientes monedas:

Moneda	31/12/2025	31/12/2024
Euros	60.247,92	129.559,45
HKD	111.461,78	102.813,33
RMB	2.223,94	11.376,46
CHF	166,88	191,55
Dolares	687.862,37	2.175.109,56
CNY	0,00	1.661,71
GBP	0,00	1.142,95
Totales	861.962,89	2.421.855,00

14. Fondos propios

14.1. Capital

El capital social de la Sociedad Dominante a 31 de diciembre de 2025 está representado por 90.000 acciones de 1,00 euros de valor nominal cada una, totalmente suscritas y desembolsadas. Todas las acciones gozan de los mismos derechos políticos y económicos.

A cierre del ejercicio los accionistas que participan en el capital social de la sociedad en un porcentaje igual o superior al 5% a 31 de diciembre de 2025 son los siguientes:



Socios fundadores:	Nº Acciones	Porcentaje de participación
DIRECTOR ON FUN, SL	30.000,00	33,33%
RAFAEL PRIETO ESTÉBANEZ	30.000,00	33,33%
ISABEL PRIETO ESTÉBANEZ	28.200,00	31,33%
TOTALES	88.200,00	98,00%

A la fecha de formulación de las cuentas anuales consolidadas, se ha ampliado capital con prima de emisión por importe total de 1.499.966,67 euros por compensación de créditos tal como se indica en la nota 11 anterior.

14.2. Reservas

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Capital, el 10% de los Beneficios debe destinarse a la constitución de la Reserva Legal, hasta que dicha reserva alcance el 20% del capital social. El único destino posible de la Reserva Legal es la compensación de pérdidas o la ampliación de Capital por la parte que exceda el 10% del Capital ya aumentado.

14.3. Reservas consolidadas

La evolución de las reservas en sociedades consolidadas por integración global durante el ejercicio 2025 y 2024 es la siguiente:

	Saldo 01/01/2024	Distribución resultados 2023	Saldo 31/12/2024	Ajuste Reservas	Distribución resultados 2024	Saldo 31/12/2025
Toy Zone	22.803,14	633,69	23.436,83	14.608,51	18.970,03	57.015,37
Eolo USA	-28.412,61	-50.944,78	-79.357,39		-184.782,61	-264.140,00
Eolo Hong Kong	173.711,05	-148.762,26	24.948,79	-6.936,95	1.305.184,32	1.323.196,16
Toy Zone Asia	0,00	-15.203,81	-15.203,81		-206.916,76	-222.120,57
Ypernova	0,00	0,00	0,00		25.224,47	25.224,47
Total	168.101,58	-214.277,16	-46.175,58	7.671,56	957.679,46	919.175,44

15. Moneda extranjera

El importe global de los elementos de activo y pasivo denominados en moneda extranjera, incluyendo un desglose de activos y pasivos más significativos clasificados por monedas, se detalla en el siguiente cuadro:


EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025
Ejercicio 2025

EJERCICIO 2025	
ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	
ACTIVO NO CORRIENTE	DOLARES EUROS
	2.150.445,41 1.830.166,30
Inmovilizado intangible	1.191.555,30 1.014.089,62
Inmovilizado material	738.959,76 628.901,92
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	12.820,51 10.911,07
Inversiones financieras a largo plazo	207.109,84 176.263,69
ACTIVO CORRIENTE	5.475.530,08 4.660.025,60
Existencias	834.249,46 709.999,54
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.481.886,00 2.963.307,23
Cientes por ventas y prestaciones de servicios	3.481.886,00 2.963.307,23
Inversiones financieras a corto plazo	19.631,20 16.707,40
Periodificaciones a corto plazo	198.107,92 168.602,49
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	941.655,49 801.408,93
TOTAL ACTIVO	7.625.975,48 6.490.191,90
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
PATRIMONIO NETO	DOLARES EUROS
	1.188.662,93 942.438,04
<u>Fondos propios</u>	<u>1.188.662,93</u> <u>942.438,04</u>
Capital	36.923,07 34.436,93
Capital escriturado	36.923,07 34.436,93
Reservas	963.150,74 819.702,76
Resultados de ejercicios anteriores	6.270,95 5.336,98
Otras aportaciones de socios	49.198,80 41.871,32
Resultado del ejercicio	133.119,37 117.873,42
<u>Ajustes por cambios de valor</u>	<u>-</u> <u>(76.783,37)</u>
PASIVO NO CORRIENTE	269.403,12 229.279,25
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	246.134,12 209.475,84
Pasivos por impuesto diferido	23.269,00 19.803,40
PASIVO CORRIENTE	6.167.909,44 5.318.474,62
Deudas a corto plazo	826.401,34 703.320,29
Otras deudas a corto plazo	826.401,34 703.320,29
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	5.341.508,09 4.615.154,33
Proveedores	825.859,12 702.858,83
Otros acreedores	4.515.648,97 3.912.295,50
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	7.625.975,48 6.490.191,91


EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025
Ejercicio 2024
EJERCICIO 2024

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	DOLARES	EUROS
ACTIVO NO CORRIENTE	991.291,38	954.174,01
Inmovilizado intangible	330.438,87	318.066,10
Inmovilizado material	605.916,00	583.228,41
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	12.820,51	12.340,47
Inversiones financieras a largo plazo	42.116,00	40.539,03
ACTIVO CORRIENTE	5.597.792,06	5.388.191,42
Existencias	758.089,86	729.704,36
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.698.792,52	2.597.740,42
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.698.792,52	2.597.740,42
Inversiones financieras a corto plazo	19.582,74	18.849,49
Periodificaciones a corto plazo	20.858,66	20.077,64
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.100.468,28	2.021.819,50
TOTAL ACTIVO	6.589.083,43	6.342.365,42

PATRIMONIO NETO	DOLARES	EUROS
<u>Fondos propios</u>	915.198,60	845.572,29
Capital	35.641,02	33.286,28
Capital escriturado	35.641,02	33.286,28
Reservas	(6.103,28)	(19.988,33)
Resultados de ejercicios anteriores	(71.417,36)	(65.438,69)
Resultado del ejercicio	957.078,22	897.713,03
Ajustes por cambios de valor	-	28.150,29
PASIVO NO CORRIENTE	317.670,55	305.775,87
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	286.562,55	275.832,66
Pasivos por impuesto diferido	31.108,00	29.943,21
PASIVO CORRIENTE	5.356.214,28	5.162.866,97
Deudas a corto plazo	373.265,63	359.289,28
Otras deudas a corto plazo	373.265,63	359.289,28
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.982.948,65	4.803.577,69
Otros acreedores	4.982.948,65	4.803.577,69
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	6.589.083,43	6.342.365,42

ACTIVO	HKD	EUROS
---------------	------------	--------------


EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025

ACTIVO NO CORRIENTE	66.444,09	8.234,90
Inmovilizado intangible	16.583,33	2.055,29
Inmovilizado material	2.467,49	305,81
Inversiones financieras a largo plazo	47.393,27	5.873,79
ACTIVO CORRIENTE	2.500.427,64	309.896,10
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	503.761,89	62.434,86
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	422.874,89	52.409,95
Otros deudores	80.887,00	10.024,91
Inversiones financieras a corto plazo	(212.890,56)	(26.385,07)
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.209.556,31	273.846,31
TOTAL ACTIVO	2.566.871,73	318.131,00

Los importes correspondientes a compras y ventas, así como a servicios prestados y recibidos, denominados en moneda extranjera, expresados en la moneda local, son los siguientes:

Ejercicio 2025

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	DOLARES	EUROS
Importe neto de la cifra de negocios	18.657.996,65	16.521.126,60
Trabajos realizados por la empresa para su activo	642.882,78	569.254,46
Aprovisionamientos	(11.968.622,49)	(10.597.875,60)
Otros ingresos de explotación	36.908,48	32.681,41
Gastos de personal	(180.564,85)	(159.885,05)
Otros gastos de explotación	(6.511.275,43)	(5.765.549,63)
Amortización del inmovilizado	(490.555,36)	(434.372,85)
Otros resultados	(10.057,41)	(8.905,55)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	176.712,37	156.473,79
Ingresos financieros	82.491,66	73.044,03
Gastos financieros	(49.413,51)	(43.754,26)
Diferencias de cambio	(35.536,77)	(31.466,80)
RESULTADO FINANCIERO	(2.458,62)	(2.177,04)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	174.253,74	154.296,75
Impuestos sobre beneficios	(41.134,38)	(36.423,32)
RESULTADO DEL EJERCICIO	133.119,37	117.873,42

Ejercicio 2024


EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025

COMPRAS, VENTAS Y SERVICIOS RECIBIDOS Y PRESTADOS EN MONEDA EXTRANJERA	DOLARES	EUROS
Importe neto de la cifra de negocios	15.643.857,70	14.474.666,52
Trabajos realizados para el inmovilizado intangible	326.185,51	313.972
Aprovisionamientos	(10.301.365,11)	(9.531.461,32)
Otros ingresos de explotación	1.689.819,93	1.563.526,11
Gastos de personal	(186.524,08)	(172.583,64)
Otros gastos de explotación	(5.684.016,48)	(5.259.204,26)
Amortización del inmovilizado	(282.358,24)	(261.255,34)
Otros resultados	38.435,63	35.563,03
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	1.244.034,87	1.163.223,10
Ingresos financieros	276,78	256,09
Gastos financieros	(206.406,88)	(190.980,44)
Diferencias de cambio	(869,54)	(804,55)
RESULTADO FINANCIERO	(206.999,65)	(191.528,90)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1.037.035,22	971.694,20
Impuestos sobre beneficios	(79.957,00)	(73.981,17)
RESULTADO DEL EJERCICIO	957.078,22	897.713,03

COMPRAS, VENTAS Y SERVICIOS RECIBIDOS Y PRESTADOS EN MONEDA EXTRANJERA	HKD	EUROS
Importe neto de la cifra de negocios	2.708.866,49	321.287,88
Aprovisionamientos	(2.137.493,09)	(253.519,56)
Otros ingresos de explotación	7.577,75	898,77
Gastos de personal	(460.389,22)	(54.604,93)
Otros gastos de explotación	(705.578,64)	(83.685,88)
Amortización del inmovilizado	(4.531,19)	(537,43)
Otros resultados	105.612,39	12.526,27
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(485.935,51)	(57.634,88)
Ingresos financieros	5.832,57	691,78
Diferencias de cambio	(3.149,46)	(373,54)
RESULTADO FINANCIERO	2.683,11	318,23
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(483.252,40)	(57.316,65)
RESULTADO DEL EJERCICIO	(483.252,40)	(57.316,65)

El importe de las diferencias de cambio reconocidas en el resultado del ejercicio por clases de instrumentos financieros es el siguiente:

	(Gasto) / Ingreso		
	Transacciones liquidadas en el ejercicio	Por saldos vivos o pendientes de vencimiento	Total
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	(89.865,35)	10.473,26	(79.392,10)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	(25.976,97)	(22.797,82)	(48.774,79)
TOTAL	(115.842,33)	(12.324,56)	(128.166,89)

Ejercicio 2024
(Gasto) / Ingreso

**EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES***Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025*

	Transacciones liquidadas en el ejercicio	Por saldos vivos o pendientes de vencimiento	Total
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	(16.920,71)	-	(16.920,71)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.523,05		4.523,05
TOTAL	(12.377,55)	-	(12.377,55)

A 31 de diciembre 2025 y 2024, el detalle por sociedad de las diferencias de conversión atribuibles a las participaciones dominantes, dentro del epígrafe de Diferencias de Conversión que se muestra como un componente separado del patrimonio neto, es como sigue:

Ejercicio 2025

	EOLO USA	EOLO HONG KONG	TOY ZONE ASIA	YPERNOVA	TOTAL
Diferencias de conversión	-47.009,22	139.092,90	-17.613,99	2.313,69	76.783,38

Ejercicio 2024

	EOLO USA	EOLO HONG KONG	TOY ZONE ASIA	YPERNOVA	TOTAL
Diferencias de conversión	326,65	(36.429,09)	7.952,15	6.975,15	(21.175,14)

Las diferencias de conversión tienen su origen en la integración de las sociedades consolidadas cuya moneda funcional difiere de la moneda de presentación de las presentes cuentas anuales consolidadas.

16. Situación fiscal

El detalle de las cuentas relacionadas con Administraciones Públicas en los ejercicios 2025 y 2024 es el siguiente:

	Saldo a 31.12.2025	Saldo a 31.12.2024
Otros créditos con Administraciones Públicas		
Hacienda Pública, deudora por IVA	87.008,17	43.070,06
Hacienda Pública, Deudora por IS	0,00	1.803,00
Total	87.008,17	44.873,06
	Saldo a 31.12.25	Saldo a 31.12.2024

**EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES***Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025***Otras deudas con Administraciones
Públicas**

Organismos de la Seguridad Social	-38.767,36	-35.411,24
Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	-128.354,75	-70.271,88
Hacienda Pública, acreedora por IS	-128.419,07	-55.798,92
Pasivos por impuesto diferido	-19.803,40	-29.943,21
Total	-315.344,58	-191.425,25

El detalle de los pasivos por impuesto diferido registrados es el siguiente:

	Saldo inicial	altas	bajas	saldo final
Pasivos por impuesto diferido	29.943,21		10.139,81	19.803,40

De acuerdo con la legislación fiscal vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripción de cuatro años.

Impuesto sobre beneficios

El impuesto sobre beneficios del ejercicio se calcula en base al resultado contable, obtenido por la aplicación de principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha de coincidir con el resultado fiscal, entendido éste como la base imponible del citado impuesto.

La conciliación entre el gasto por impuesto y el resultado contable es la siguiente:

	31/12/2025	31/12/2024
Resultado contable	77.889,94	738.034,86
Impuesto utilizando la tasa nominal de cada país	56.610,72	169.130,38
Otros gastos no deducibles	9.020,51	3.155,52
Deducciones y otros	18.109,44	-89.754,50
Gasto fiscal	-83.740,66	-82.531,40

Los tipos impositivos de las sociedades situadas en el extranjero son los siguientes para el ejercicio 2025:

Sociedad	País	Tipo impositivo
Eolo Int SA	España	25,00%
Toy Zone	España	25,00%
Eolo Toys USA	USA	21,00%
Eolo Toys LTD	Hong Kong	16,50%
Eolo Asia	Hong Kong	16,50%
Ypernova	Hong Kong	16,50%

La sociedad matriz EOLO TOYS INT, S.A, no presenta impuesto de sociedades consolidado.



La sociedad Dominante no tiene deducciones pendientes de aplicación.

17. Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores.

Disposición adicional tercera. Deber de información de la Ley 15/2010, de 5 de julio.

A continuación, se relaciona la información exigida desde el 1 de enero de 2017 de acuerdo con la Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales. La Ley 18/2024, de 28 de septiembre, de creación y crecimiento de empresas, más conocida como la Ley “Crea y Crece” añade un nuevo deber de información en la Memoria respecto al pago a proveedores:

El cálculo del PMP se realiza sobre las facturas recibidas pendientes de pago.

El saldo contable de “Acreedores comerciales” es mayor que el de “Pagos pendientes”, debido a que en el mismo no se incluyen los saldos provenientes de facturas de las sociedades extranjeras a las que no les aplica esta Ley.

	2025	2024
	Días	Días
Periodo medio de pago a proveedores	42	40
Ratio de operaciones pagadas	40	52
Ratio de operaciones pendientes de pago	64	26
	Importe (euros)	Importe (euros)
Total pagos realizados	841.418	860.001
Total pagos pendientes	142.581	135.028

	2025	2024
Volumen monetario y nº de facturas pagadas en un plazo inferior al máximo establecido en la normativa de morosidad	Importe	Importe
Volumen monetario	983.999	678.627
Número de facturas	872	850

18. Ingresos y gastos

Información sobre los contratos con clientes

El importe neto de la cifra de negocios del ejercicio 2025 y 2024 corresponde a ingresos por venta de productos y servicios de diseño.

Los Administradores consideran que no existen categorías diferenciadas de ingresos respecto a la forma en que la naturaleza, importe, calendario e incertidumbre de los ingresos de actividades ordinarias y flujos de efectivo se ven afectados por factores económicos.



A 31 de diciembre de 2025 los saldos por cuentas a cobrar a clientes figuran registrados en el epígrafe “Clientes por ventas y prestaciones de servicios” del balance de situación. Asimismo, los activos del contrato y pasivos del contrato derivados de acuerdos con clientes no son significativos.

El grupo no ha asumido obligaciones relevantes frente a sus clientes durante el ejercicio 2025 ni 2024.

Importe neto de la cifra de negocios

El desglose de ventas por sociedades del grupo es como sigue:

Descripción	Ventas	Prestación de servicios	TOTALES
EOLO TOYS USA	124.280,16	535.046,46	659.326,62
EOLO TOYS LIMITED	13.240.477,48		13.240.477,48
TOY ZONE TRADE SL	162.343,50	166.192,34	328.535,84
TOY ZONE ASIA	2.337.506,73		2.337.506,73
YPERNOVA	212.957,09		212.957,09
TOTAL	16.077.564,96	701.238,80	16.778.803,76

Ventas por mercado geográfico:

	31/12/2025	31/12/2024
Ventas en España	365.437	575.960,09
Ventas en Europa	4.760.681	2.767.052,94
Ventas en otros países	11.652.685	11.912.425,77
TOTAL	16.778.803,76	15.255.438,79

Todos los contratos están establecidos a precio fijo, siendo todos ellos contratos a corto plazo y sin intermediarios.

Obligaciones del contrato:

Las empresas del grupo cumplen las obligaciones frente al cliente incluyéndolas en un acuerdo de entrega en el momento que se envía el producto al cliente y se carga al transportista. En particular, el cliente obtiene el control de los productos cuando el material está cargado en el medio de transporte correspondiente, momento en el que se factura.

Las sociedades tienen acordado el pago por sus productos en el momento de la entrega. No hay un componente de financiación significativo.

Los juicios significativos realizados para evaluar cuándo obtiene un cliente el control de los bienes han sido:

- El cliente asume los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo
- La empresa ha transferido la posesión física del activo
- La empresa tiene un derecho de cobro por transferir el activo
- El cliente tiene la propiedad del activo.

En el ejercicio 2025 el grupo no tiene registrados activos por costes incrementales de la obtención de contratos.



Aprovisionamientos

El detalle de consumo de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos a 31 de diciembre de 2025 es el que sigue:

Aprovisionamientos	Importe 2025	Importe 2024
Consumo de mercaderías	10.598.259,90	9.974.337,42
a) Compras, netas devol. y dto. de las cuales:	10.577.919,53	9.850.520,28
- nacionales	12.256,74	35.671,29
- adquisiciones intracomunitarias	2.003,63	4.978,83
- importaciones	10.563.659,16	9.809.870,16
b) Variación de existencias	0,00	123.817,14
c) Trabajos realizado por otras empresas	20.340,37	

Otros ingresos de explotación

En el ejercicio 2025 se registran ingresos de gestión por importe de 32.681 euros, mientras que en el ejercicio 2024 la sociedad ha registrado bajo esta línea el beneficio obtenido por la venta de una marca comercializada en Hong Kong, por importe de 1.463.761 euros.

Gastos de personal

La composición de este epígrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2025 adjunta es la siguiente:

Gastos de personal	importe 2025	importe 2024
Sueldos y salarios	1.230.565,95	1.076.202,53
Indemnizaciones	48.901,66	
Seguridad Social a cargo de la empresa	286.262,32	238.326,32
Otros gastos sociales	4.322,42	16.080,36
TOTALES	1.570.052,35	1.330.609,21

El número de empleados a 31 de diciembre de 2025 y 2024 distribuido por categorías profesionales y sexo por las sociedades incluidas en la consolidación es como sigue:



CATEGORIA	2025			2024		
	HOMBRE	MUJER	TOTAL	HOMBRE	MUJER	TOTAL
ADMINISTRACION	0	3	3	0	3	3
DISEÑO/DESARROLLO PRODUCTO/MARKETING	7	12	19	8	14	22
COMERCIAL	4	2	6	3	2	5
OPERACIONES	1	1	2	0	0	0
TOTAL	12	18	30	11	19	30

El número medio de personas empleadas durante los ejercicios 2025 y 2024 hasta el 31 de diciembre distribuido por categorías profesionales y sexo por las sociedades incluidas en la consolidación es como sigue:

CATEGORIA	2025			2024		
	HOMBRE	MUJER	TOTAL	HOMBRE	MUJER	TOTAL
ADMINISTRACION	0	2,78	2,78	0	0,66	0,66
DISEÑO/DESARROLLO PRODUCTO/MARKETING	5,59	12,38	17,97	7,75	15,75	23,5
COMERCIAL	4,18	2	6,18	2,17	2	4,17
OPERACIONES	0,47	1	1,47	0	0	0
TOTAL	10,24	18,16	28,4	9,92	18,41	28,33

19. Provisiones y contingencias

Con fecha 18 de diciembre de 2025, la Sociedad del grupo Toy Zone Trade, S.L. procedió al despido de un empleado, quien ha interpuesto demanda solicitando la declaración de nulidad o, subsidiariamente, de improcedencia del despido, encontrándose el procedimiento en tramitación ante el Juzgado de lo Social n.º 1 de Terrasa, con juicio señalado para el 18 de septiembre de 2026.

De acuerdo con el informe emitido por los asesores jurídicos de la Sociedad Dominante, el riesgo de resolución desfavorable ha sido calificado como posible, habiéndose cuantificado la contingencia máxima en aproximadamente 75.380 euros. En consecuencia, y conforme a lo establecido en la Norma de Registro y Valoración 15.ª del Plan General de Contabilidad, no se ha registrado provisión alguna por este concepto, informándose de la contingencia en la presente memoria a los efectos previstos en la normativa contable.

20. Información sobre medio ambiente

Durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025 y 2024, el Grupo no ha realizado inversiones ni incurrido en gastos significativos en sistemas, equipos e instalaciones para la protección y mejora del medio ambiente.

Con los procedimientos actualmente implantados, el Consejo de Administración del Grupo considera que los posibles riesgos medioambientales se encuentran adecuadamente controlados, no existiendo contingencias en esta materia que, a 31 de diciembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024, necesiten ser cubiertas mediante la constitución de provisiones.

Las actividades del Grupo no son potencialmente generadoras de contaminación y, por tanto, no tiene derechos de emisión. Por ello, no tiene responsabilidades, gastos, activos ni provisiones o contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativas en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la misma.

21. Operaciones con partes vinculadas

Las partes vinculadas con las que se han realizado operaciones durante el ejercicio 2025 son las siguientes:

- Administradores y sus partes vinculadas
- Accionistas de la sociedad dominante

Saldos y transacciones con partes vinculadas:

Descripción	2025	2024
Saldos deudores incluidos en cuentas corrientes con socios	26.668,41	26.668,41
Saldos deudores otras partes vinculadas	165.768,33	0,00
Saldos acreedores incluidos en cuentas corrientes con socios	104.165,35	143.690,82
Saldos acreedores otras partes vinculadas	173.617,02	233.323,71

Retribuciones al Consejo de Administración y Alta dirección

El Consejo de Administración de la sociedad dominante está formado por 2 sociedades (representadas por 2 hombre) y 3 personas físicas (2 hombres y una mujer).

Los importes recibidos por los miembros del órgano de administración en sus funciones de gerencia y dirección ascienden a 460.972 euros, no estando retribuido en 2025 ni 2024 el cargo de administrador. En 2024 la retribución ascendió a 422.822,48 euros.

Por otra parte, la sociedad no tiene contraídos compromisos en materia de fondos de pensiones, seguros de vida ni otros similares con los administradores.

Situaciones de conflicto de interés de los administradores

En el deber de evitar situaciones de conflicto con el interés del Grupo, durante los ejercicios finalizados de 2025 y 2024, el Consejo de Administración ha cumplido con las obligaciones previstas en el artículo 228 del texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital. Asimismo, tanto los consejeros como las personas a ellos vinculadas se han abstenido de incurrir en los supuestos de conflicto de interés previstos en el artículo 229 de dicha ley, no habiéndose producido durante el ejercicio comunicaciones de eventual conflicto de interés, directo o indirecto, para su toma en consideración por parte del Consejo de Administración.

22. Otra información

Política y gestión de riesgos

Riesgo de tipo de cambio:

El Grupo opera en el ámbito internacional y, por tanto, está expuesta a riesgo de tipo de cambio por operaciones con divisas, especialmente el dólar. El riesgo de tipo de cambio surge de activos y pasivos reconocidos e inversiones netas en negocios en el extranjero.

El detalle de los activos y pasivos financieros monetarios denominados en moneda extranjera, así como las transacciones denominadas en moneda extranjera se presenta en la Nota 15.

Riesgo de crédito:

Los activos financieros del Grupo están compuestos principalmente de deuda comercial y crediticia con empresas del Grupo.

Las operaciones con derivados y las operaciones al contado sólo se formalizan con instrumentos financieros de alta cualificación crediticia.

El Grupo estima que no tiene un riesgo de crédito significativo sobre sus activos financieros.

Riesgo de liquidez:

El Grupo lleva a cabo una gestión prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento de suficiente efectivo y la disponibilidad de financiación mediante un importe suficiente de facilidades de crédito comprometidas y capacidad suficiente para liquidar posiciones de mercado.

La clasificación de los activos y pasivos financieros por plazos de vencimiento contractuales se muestra en la Nota 11.

Riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo y del valor razonable:

El riesgo de tipo de interés del Grupo surge de los créditos concedidos a empresas del Grupo y de los recursos ajenos a largo y corto plazo. Los recursos ajenos emitidos y los créditos concedidos a tipos variables exponen al Grupo a riesgo de tipo de interés de los flujos de efectivo. La política del Grupo consiste en mantener sus recursos ajenos y sus créditos a empresas del Grupo en instrumentos con tipo de interés variable.

Honorarios de los auditores y entidades relacionadas

Los honorarios por la auditoría de cuentas anuales consolidadas e individuales del ejercicio 2025 ascienden a 14.669,43 euros (14.139 euros en 2024), y corresponden a la totalidad de los honorarios relativos a la auditoría de dicho ejercicio con independencia del momento de su facturación.

Los honorarios de otros auditores intervinientes en la realización de la auditoría de las entidades filiales han ascendido a 22.841 USD en 2025, 23.252 USD en 2024.

23. Información segmentada

A 31 de diciembre de 2025 y 2024 el importe neto de la cifra de negocios corresponde principalmente a la prestación de servicios de diseño y venta de juguetes al por mayor.

**EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES***Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025*

La distribución de la cifra de negocios de los ejercicios 2025 y 2024 clasificada en función de su origen es la siguiente:

Ejercicio 2025

Descripción	2025	%
VENTA JUGUETES	14.112.760,22	84,1%
SERVICIO SOURCING (TZ ASIA)	2.337.507,23	13,9%
SERVICIOS DISEÑO/ ANIMACIÓN	328.536,31	2,0%
TOTAL	16.778.803,76	100,0%

Ejercicio 2024:

Descripción	2024	%
VENTA JUGUETES	14.795.868,02	97,0%
SERVICIOS DISEÑO/ ANIMACIÓN	459.570,77	3,0%
TOTAL	15.255.438,79	100%

Por mercado geográfico:

Pais	2025	2024
ARGENTINA	364.463,00	199.088,91
AUSTRALIA	225.498,33	1.985.900,93
CANADA	522.752,46	
CHILE	241.874,94	
CHINA	474.774,47	
CROATIA	128.492,26	
CZECHIA		167.048,41
DENMARK	141.512,15	
ECUADOR	196.378,32	
FRANCE	521.806,58	234.074,63
GERMANY	1.015.534,81	239.582,29
GREECE	241.019,91	
GUATEMALA		210.036,63
HONG KONG	2.422.675,55	1.005.771,62
ISRAEL		155.998,45
ITALY	403.537,57	
JAPAN		367.912,50
LITHUANIA		227.805,69
MEXICO	635.300,01	450.998,99
NETHERLANDS	580.395,42	261.583,76
NEW ZEALAND	135.784,99	175.590,57
PANAMA		191.948,74
PERU	173.148,30	
PHILIPPINES	125.222,51	
POLAND	235.831,59	308.798,56
ROMANIA		264.337,50
SAUDI ARABIA	381.754,98	
SLOVAKIA	185.160,75	

**EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES***Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025*

SLOVENIA	105.085,11	
SOUTH AFRICA	100.965,49	
SPAIN	365.437,48	646.902,26
SWEDEN	114.146,28	
TURKEY	316.965,04	295.249,22
UNITED ARAB EMIRATES	339.261,97	433.315,57
UNITED KINGDOM OF GREAT BRITAIN AND NORTHERN IRELAND	743.943,25	516.030,29
UNITED STATES OF AMERICA	3.963.217,46	5.892.186,51
OTHERS	1.376.862,77	1.025.276,77
Totales	16.778.803,76	15.255.438,80

24. Hechos posteriores al cierre

Con posterioridad al cierre del ejercicio no se han producido hechos relevantes que puedan afectar a las cuentas anuales consolidadas, no ha ocurrido ningún otro hecho, ni se ha puesto de manifiesto ningún aspecto que pudiera afectar, significativamente, a las Cuentas Anuales Consolidadas y que no esté reflejado en las mismas.

Gijón, 6 de julio de 2026



Cuentas anuales consolidadas 2025

Las Cuentas Anuales Consolidadas de EOLO TOYS INT S.A y sociedades dependientes correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2025, integradas por el balance consolidado, cuenta de resultados consolidadas, estado de cambios en el patrimonio consolidado, estado de flujos de efectivo consolidado y memoria consolidada, correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, han sido preparadas, formuladas y firmadas por el Consejo de Administración de la Sociedad Dominante.

En Gijón a 6 de julio de 2026

Alejandro R. Prieto Estébanez

DIRECTOR OF FUN, S.L.

Rafael Prieto Estébanez

Isabel Prieto Estébanez

Jose M. Díaz Ballarín

OLE BALLARIN, S.L.

Jose A. Tuñón Rodríguez

HORIA CORPORATE, S.L.



EOLO TOYS INT, S.A Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025

EOLO TOYS INT, S.A. y Sociedades Dependientes

Informe de Gestión Consolidado del
Ejercicio terminado el
31 de diciembre de 2025

**INFORME DE GESTIÓN.**Evolución de los negocios y la situación del grupo

Durante el ejercicio 2025 el Grupo ha cubierto sus objetivos con arreglo a las previsiones iniciales y, en consecuencia, se pueden considerar normales, tanto los resultados obtenidos como su ritmo de actividad, teniendo en cuenta los factores internos y externos que influyen en el grupo.

Desde el punto de vista económico, en el ejercicio 2025 y 2024 las ventas y resultado de ejercicio ascienden:

<u>Concepto</u>	2025	2024
Importe neto de la cifra de negocios	16.778.803,76	15.255.438,80
RESULTADO DEL EJERCICIO	-5.850,72	969.475,46

La situación económica y financiera del Grupo queda reflejada cuantitativamente en el balance de situación, cuenta de pérdidas y ganancias y memoria que integran las cuentas anuales consolidadas del ejercicio que se cierra.

Las magnitudes más significativas sobre la situación del Grupo se exponen en el siguiente cuadro:

ACTIVO	2025		2024	
	Importe	%	Importe	%
ACTIVO NO CORRIENTE	2.262.703,41	31%	1.742.531,37	23%
ACTIVO CORRIENTE	5.101.970,33	69%	5.967.630,63	77%
TOTAL ACTIVO	7.364.673,74	100%	7.710.162,00	100%

PATROMONIO NETO Y PASIVO	2025		2024	
	Importe	%	Importe	%
PATRIMONIO NETO	903.452,46	12%	1.013.509,42	13%
PASIVO NO CORRIENTE	178.729,27	2%	1.891.468,93	25%
PASIVO CORRIENTE	6.282.492,00	85%	4.805.183,64	62%
TOTAL PASIVO Y PATRIM NETO	7.364.673,74	100%	7.710.161,99	100%



Acontecimientos importantes después del cierre

Con posterioridad al cierre del ejercicio no se han producido hechos relevantes que puedan afectar a las cuentas anuales consolidadas.

Evolución previsible para el ejercicio 2026

De cara al futuro y, más en concreto ante el ejercicio 2026, el Grupo prevé continuar en la tarea de lograr el máximo nivel de competitividad en el sector, como medio para la consecución de sus objetivos económicos y sociales, esperando superar los niveles alcanzados en los ejercicios anteriores.

El grupo está valorando la posibilidad de iniciar en el futuro un proceso de incorporación al mercado BME Scaleup como parte de su estrategia de crecimiento.

Descripción de los riesgos e incertidumbres

Los posibles riesgos e incertidumbres a los que se enfrenta el Grupo son los propios que afectan al sector de su actividad y los inherentes al tipo de negocio y al ejercicio de la actividad empresarial, con especial importancia la evolución de los tipos de cambio al desarrollar el grueso de la actividad en dólares, no existiendo otros de carácter particular.

Política de personal y gestión medioambiental

Nuestra organización y la política de personal se fundamentan en la identificación, potenciación y difusión de nuestros valores.

Actividades en materia de investigación y desarrollo

El grupo ha efectuado en el ejercicio 2025 actividades en material de Investigación y Desarrollo por importe de 370.015,40 euros. En 2024, el importe ascendió a 313.972 euros.

Acciones propias

Durante el ejercicio 2025 el Grupo no ha realizado ninguna operación con sus propias acciones.

Información relativa a la Resolución del ICAC de 29 de enero de 2016

	2025	2024
	Días	Días
Periodo medio de pago a proveedores	41,63	40
Ratio de operaciones pagadas	39,97	52
Ratio de operaciones pendientes de pago	64,34	26



Cuentas anuales consolidadas 2025

Las Cuentas Anuales Consolidadas de EOLO TOYS INT S.A y sociedades dependientes correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2025, integradas por el balance consolidado, cuenta de resultados consolidadas, estado de cambios en el patrimonio consolidado, estado de flujos de efectivo consolidado y memoria consolidada, correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, han sido preparadas, formuladas y firmadas por el Consejo de Administración de la Sociedad Dominante.

En Gijón a 6 de julio de 2026

Alejandro R. Prieto Estébanez

DIRECTOR OF FUN, S.L.

Rafael Prieto Estébanez

Isabel Prieto Estébanez

Jose M. Díaz Ballarín

OLE BALLARIN, S.L.

Jose A. Tuñón Rodríguez

HORIA CORPORATE, S.L.